



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022021801SR
Processo Administrativo Nº 2022.02.18.01SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 22/02/2022 15:47:20

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/02/2022 15:11:41	CADASTRO DE PROPOSTA	DENTAL CENTRO SUL LTDA
25/02/2022 16:35:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DENTAL CENTRO SUL LTDA
03/03/2022 13:54:46	CADASTRO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
03/03/2022 17:00:40	CADASTRO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
03/03/2022 17:02:12	CADASTRO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
04/03/2022 11:58:25	CADASTRO DE PROPOSTA	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
04/03/2022 12:17:42	CADASTRO DE PROPOSTA	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
04/03/2022 13:49:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
04/03/2022 14:35:34	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
04/03/2022 14:52:19	CADASTRO DE PROPOSTA	DROGAFONTE LTDA
04/03/2022 16:08:37	CADASTRO DE PROPOSTA	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
04/03/2022 16:11:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
04/03/2022 16:20:17	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
04/03/2022 16:28:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DROGAFONTE LTDA
04/03/2022 16:34:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
04/03/2022 16:41:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
04/03/2022 16:59:38	CADASTRO DE PROPOSTA	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME
04/03/2022 17:07:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME
04/03/2022 17:12:53	CADASTRO DE PROPOSTA	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA
04/03/2022 17:16:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA
04/03/2022 17:31:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
05/03/2022 08:29:49	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES
05/03/2022 12:13:03	CADASTRO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
05/03/2022 18:21:18	CADASTRO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
07/03/2022 08:09:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
07/03/2022 08:27:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES
07/03/2022 08:36:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
07/03/2022 08:42:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
07/03/2022 08:45:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
07/03/2022 08:50:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
07/03/2022 09:01:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia! Comunico que a partir de agora, estarei dando início a verificação da conformidade das propostas iniciais apresentadas e logo em seguida no horário marcado, daremos início a disputa.		
07/03/2022 09:32:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que a partir de agora daremos início a disputa.		
07/03/2022 12:12:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informamos que a sessão será suspensa temporariamente para o horário de almoço, retornaremos às 13:30 horas, para dar continuidade a sessão.		
07/03/2022 13:30:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Informamos que a partir de agora está aberta a sessão, desta forma dando continuidade à disputa dos demais lotes.		
07/03/2022 13:32:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que a partir de agora daremos início a disputa.		



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE I - MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: ACICLOVIR 250MG/ML				Valor Total: 1.120,50
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,47			
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ADRENALINA 1ML				Valor Total: 4.770,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,59			
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: ÁGUA DESTILADA DE 10ML				Valor Total: 2.550,00
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,34			
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML				Valor Total: 20.400,00
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,34			
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML				Valor Total: 4.143,75
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 2,21			
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: AMICACINA 500MG 2ML				Valor Total: 1.972,50
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,63			
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: AMINOFILINA 0,24MG 10ML				Valor Total: 1.568,91
Quantidade: 15	Valor Unit.: 104,594			
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: AMIODARONA 50MG 3ML				Valor Total: 4.500,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,50			
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: AMOXICILINA 250MG 5ML				Valor Total: 1.837,50
Quantidade: 26.250	Valor Unit.: 0,07			
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: AMPICILINA 1G 50ML				Valor Total: 197.400,00
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 3,29			
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: ATROPINA 0,25MG				Valor Total: 2.100,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,70			
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZETACIL 1.2000.000 UI				Valor Total: 3.762,00
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,36			
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZETACIL 600.000 UI				Valor Total: 3.676,50
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,17			
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 6000.000 UI				Valor Total: 9.157,50
Quantidade: 750	Valor Unit.: 12,21			
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 3000.000 UI + 1000.000 UI				Valor Total: 7.137,00
Quantidade: 1.950	Valor Unit.: 3,66			
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML				Valor Total: 772,50
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,03			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 17	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,63			Valor Total: 15.780,00
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: WASSER	Modelo:	
Descrição: BROMOPRIDA 5MG				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,07			Valor Total: 3.105,00
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: BUSCOPAM				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 2,35			Valor Total: 17.625,00
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,78			Valor Total: 10.680,00
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CEDILANIDE 0,2 MG/ML				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,59			Valor Total: 1.192,50
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFALOTINA 1G				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 4,13			Valor Total: 18.585,00
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA 1G				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 6,38			Valor Total: 47.850,00
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: CLINDAMICINA INJ 300MG/ML				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,70			Valor Total: 2.115,00
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CLORANFENICOL 1000MG				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,42			Valor Total: 5.565,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,33			Valor Total: 990,00
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10%				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,33			Valor Total: 990,00
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,92			Valor Total: 3.450,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: COMPLEXO B 100MG 2ML				
Quantidade: 19.500	Valor Unit.: 2,35			Valor Total: 45.825,00
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 2MG				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 109,92			Valor Total: 4.946,40
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 516,73			Valor Total: 139.517,10
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DICLOF. SODICO 75MG				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 197,29			Valor Total: 53.268,30
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DAPIRONA 500MG				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 150,32			Valor Total: 40.586,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 34	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUMICA	Modelo:	
Descrição: EFORTIL				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,50			Valor Total: 900,00
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: ERGOTRATE				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,69			Valor Total: 2.535,00
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FITOMENADIONA 10MG				
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 1,95			Valor Total: 3.656,25
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,61			Valor Total: 2.287,50
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: FUROSEMIDA 40MG				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,57			Valor Total: 18.840,00
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 20MG				
Quantidade: 4.125	Valor Unit.: 1,03			Valor Total: 4.248,75
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 40MG				
Quantidade: 4.125	Valor Unit.: 1,13			Valor Total: 4.661,25
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 80MG				
Quantidade: 6.375	Valor Unit.: 1,13			Valor Total: 7.203,75
Item: 42	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO 10%				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,55			Valor Total: 2.790,00
Item: 43	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 50%				
Quantidade: 12.750	Valor Unit.: 0,45			Valor Total: 5.737,50
Item: 44	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: HIDRALAZINA 20MG 1ML				
Quantidade: 1.575	Valor Unit.: 6,24			Valor Total: 9.828,00
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: HIDROCORTIZONA 100MG				
Quantidade: 7.875	Valor Unit.: 2,82			Valor Total: 22.207,50
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: HIDROCORTIZONA 500MG				
Quantidade: 9.375	Valor Unit.: 4,70			Valor Total: 44.062,50
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: LIDOCAINA 20ML S/V				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 4,09			Valor Total: 15.337,50
Item: 48	Unidade: AMP	Marca: HALEX	Modelo:	
Descrição: MANITOL SOL. 20% 250ML				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 9,39			Valor Total: 2.112,75
Item: 49	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: METOCLOPAMIDA 10MG 2ML				
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,42			Valor Total: 4.410,00
Item: 50	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 0,5% 100ML				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,47			Valor Total: 260,25

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 51	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: OMEPRAZOL 40MG PÓ LIÓFILO				
Quantidade: 938	Valor Unit.: 17,28			Valor Total: 16.208,64
Item: 52	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: OXACILINA 500MG 3ML				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,31			Valor Total: 11.790,00
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: OXITOCINA				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,42			Valor Total: 4.260,00
Item: 54	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,42			Valor Total: 5.565,00
Item: 55	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,63			Valor Total: 1.183,50
Item: 56	Unidade: AMP	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: PROMETAZINA 25MG/ML				
Quantidade: 1.950	Valor Unit.: 1,69			Valor Total: 3.295,50
Item: 57	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: RANITIDINA 50MG 2ML				
Quantidade: 3.075	Valor Unit.: 0,99			Valor Total: 3.044,25
Item: 58	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,64			Valor Total: 1.296,00
Item: 59	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,63			Valor Total: 3.945,00
Item: 60	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,73			Valor Total: 40.950,00
Item: 61	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 3,66			Valor Total: 61.488,00
Item: 62	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML 1:1				
Quantidade: 9.750	Valor Unit.: 2,82			Valor Total: 27.495,00
Item: 63	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML				
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 3,76			Valor Total: 63.168,00
Item: 64	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO RINGUER COM LACTATO 500ML				
Quantidade: 9.750	Valor Unit.: 3,66			Valor Total: 35.685,00
Item: 65	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: SULFATO MAGNÉSIO 10%				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,04			Valor Total: 1.248,00
Item: 66	Unidade: AMP	Marca: ZYDUS	Modelo:	
Descrição: TRANSAMIN 250MG 5ML				
Quantidade: 41.250	Valor Unit.: 4,30			Valor Total: 177.375,00
Item: 67	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: VITAMINA C 500MG 5ML				
Quantidade: 19.500	Valor Unit.: 1,41			Valor Total: 27.495,00

CLASSIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	034 05.675.713/0001-79	3.753.310,49	1.315.509,75	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	060 16.902.612/0001-00	4.497.146,94	2.030.659,72	Não
3 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	089 18.739.858/0001-38	4.069.965,69	2.200.000,00	Não
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS	007 43.934.068/0001-50	3.753.310,49	3.360.185,40	Sim
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	035 13.414.166/0001-04	3.753.310,49	3.753.310,49	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 05.283.263/0001-79	3.753.310,49	3.753.310,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:33:09	DISPUTA			
07/03/2022 09:33:09	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 035)	3.753.310,49	
07/03/2022 09:33:09	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	3.753.310,49	
07/03/2022 09:33:09	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	4.069.965,69	
07/03/2022 09:33:09	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	3.753.310,49	
07/03/2022 09:33:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	4.497.146,94	
07/03/2022 09:33:09	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES	3.753.310,49	
07/03/2022 09:35:13	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.753.310,48	
07/03/2022 09:37:38	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	3.750.000,00	
07/03/2022 09:39:19	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES	3.753.210,47	
07/03/2022 09:40:54	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	3.500.000,00	
07/03/2022 09:41:34	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.502.526,88	
07/03/2022 09:42:43	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	3.400.000,00	
07/03/2022 09:43:00	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	3.300.000,00	
07/03/2022 09:43:30	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.315.582,36	
07/03/2022 09:44:52	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES	3.502.300,88	
07/03/2022 09:45:45	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	3.299.000,00	
07/03/2022 09:46:17	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	3.250.000,00	
07/03/2022 09:46:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.256.825,65	
07/03/2022 09:46:58	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	3.249.000,00	
07/03/2022 09:47:32	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	3.100.000,00	
07/03/2022 09:47:59	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.125.365,25	
07/03/2022 09:48:09	TEMPO RANDÔMICO			
07/03/2022 09:48:16	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	3.000.000,00	
07/03/2022 09:48:41	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	2.950.000,00	
07/03/2022 09:48:49	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES	3.360.185,40	
07/03/2022 09:48:54	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	2.955.852,36	
07/03/2022 09:49:03	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	2.940.000,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

07/03/2022 09:50:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 034

07/03/2022 09:50:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

07/03/2022 09:50:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 060

07/03/2022 09:50:10 FECHADO 1

07/03/2022 09:50:52 LANCE DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 2.200.000,00

07/03/2022 09:51:40 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 1.315.509,75

07/03/2022 09:52:30 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 2.030.659,72

07/03/2022 09:55:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA

07/03/2022 09:55:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

07/03/2022 09:55:11 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE II - MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: BNG	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G 10G				Valor Total: 6.360,00
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 4,24		
Item: 2	Unidade: FRC	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: ACETILCISTEÍNA 20MG SUSPENSÃO				Valor Total: 8.977,50
Quantidade: 750		Valor Unit.: 11,97		
Item: 3	Unidade: FRC	Marca: SANDOZ	Modelo:	
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG + 62,50 MG/5ML SUSPENSÃO				Valor Total: 4.725,00
Quantidade: 26.250		Valor Unit.: 0,18		
Item: 4	Unidade: FRC	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO				Valor Total: 219.375,00
Quantidade: 37.500		Valor Unit.: 5,85		
Item: 5	Unidade: FRC	Marca: PHARMASCIENCE	Modelo:	
Descrição: BENZOATO DE BENZILA 100ML				Valor Total: 788,40
Quantidade: 30		Valor Unit.: 26,28		
Item: 6	Unidade: FRC	Marca: PHARMASCIENCE	Modelo:	
Descrição: BENZOATO DE BENZILA 60ML				Valor Total: 455,40
Quantidade: 12		Valor Unit.: 37,95		
Item: 7	Unidade: FRC	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250 MG/ML				Valor Total: 208,50
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,39		
Item: 8	Unidade: FRC	Marca: ACHE	Modelo:	
Descrição: BUDESONIDA SPRAY 50MCG				Valor Total: 4.653,00
Quantidade: 75		Valor Unit.: 62,04		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 100ML + 1 COPO DE MEDIDA				Valor Total: 6.291,00
Quantidade: 450		Valor Unit.: 13,98		
Item: 10	Unidade: FRC	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO 0,2% 200ML				Valor Total: 875,85
Quantidade: 15		Valor Unit.: 58,39		



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 11	Unidade: FRC	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 5ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,26		Valor Total: 4.695,00
Item: 12	Unidade: FRC	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 4.650,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 0,1MG/ML				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,03		Valor Total: 240,90
Item: 14	Unidade: FRC	Marca: CHIESE	Modelo:	
Descrição: DIPROPRIONATO DE BECLOMETASONA SPRAY 250MG				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 86,35		Valor Total: 6.476,25
Item: 15	Unidade: FRC	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: ERITROMICINA 250MG 5ML				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 4,12		Valor Total: 4.944,00
Item: 16	Unidade: BNG	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ESTRÍOL CREME VAGINAL 1MG/G				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 249,75
Item: 17	Unidade: UND	Marca: HEBRON	Modelo:	
Descrição: FLORAX ADULTO				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 13.350,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: HEBRON	Modelo:	
Descrição: FLORAX PEDIÁTRICO				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 6,87		Valor Total: 10.305,00
Item: 19	Unidade: FRC	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,65		Valor Total: 1.597,50
Item: 20	Unidade: FRC	Marca: ASPEN	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 492,60
Item: 21	Unidade: FRC	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 16.425,00
Item: 22	Unidade: FRC	Marca: MARIOL	Modelo:	
Descrição: LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 4,24		Valor Total: 3.180,00
Item: 23	Unidade: FRC	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 1.644,00
Item: 24	Unidade: FRC	Marca: BELFAR	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 13,14		Valor Total: 591,30
Item: 25	Unidade: BNG	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 50G GEL VAGINAL				
Quantidade: 1.350		Valor Unit.: 12,16		Valor Total: 16.416,00
Item: 26	Unidade: BNG	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA 10GR POMADA				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 5,31		Valor Total: 3.982,50
Item: 27	Unidade: FRC	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 11,51		Valor Total: 2.071,80



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 28	Unidade: BNG	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G 28G CREME VAGINAL				
Quantidade: 765		Valor Unit.: 12,45		Valor Total: 9.524,25
Item: 29	Unidade: FRC	Marca: MAGISTRAL	Modelo:	
Descrição: NITRATO DE PRATA 1%				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 86,14		Valor Total: 689,12
Item: 30	Unidade: BNG	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: NITROFUZAZONA 500G POMADA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 40,87		Valor Total: 613,05
Item: 31	Unidade: FRC	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: OLEO MINERAL 100ML				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 2,91		Valor Total: 1.309,50
Item: 32	Unidade: FRC	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 1,62		Valor Total: 7.290,00
Item: 33	Unidade: FRC	Marca: NATIVITA	Modelo:	
Descrição: PERMETRINA 5% LOÇÃO				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 15,91		Valor Total: 7.159,50
Item: 34	Unidade: FRC	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: PREDNISOLONA XAROPE 3MG 60ML				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 5,84		Valor Total: 4.380,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 7.350,00
Item: 36	Unidade: FRC	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETROPRIMA 40MG/5ML SUSPENSÃO ORAL COM 100ML				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 985,50
Item: 37	Unidade: FRC	Marca: GSK	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100MCG				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 17,89		Valor Total: 5.367,00
Item: 38	Unidade: FRC	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: TIMOLOL 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 7,15		Valor Total: 21,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	072	16.902.612/0001-00	679.780,64	388.710,62	Não
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS	016	43.934.068/0001-50	713.792,21	642.645,33	Sim
3 PHARMAPLUS LTDA	018	03.817.043/0001-52	713.792,21	643.708,29	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	088	13.414.166/0001-04	713.792,21	713.792,21	Não
5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	035	05.283.263/0001-79	713.792,21	713.792,21	Sim
6 DROGAFONTE LTDA	077	08.778.201/0001-26	1.056.920,57	771.552,10	Não
7 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	030	05.675.713/0001-79	1.077.617,21	784.995,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19 PUBLICADO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/03/2022 09:58:05	DISPUTA		
07/03/2022 09:58:05	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 088)	713.792,21
07/03/2022 09:58:05	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	713.792,21
07/03/2022 09:58:05	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 077)	1.056.920,57
07/03/2022 09:58:05	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	1.077.617,21
07/03/2022 09:58:05	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	679.780,64
07/03/2022 09:58:05	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES	713.792,21
07/03/2022 09:58:05	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 018)	713.792,21
07/03/2022 10:00:12	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	784.995,70
07/03/2022 10:06:58	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 077)	771.552,10
07/03/2022 10:13:05	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2022 10:14:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 072			
07/03/2022 10:14:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
07/03/2022 10:14:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 035			
07/03/2022 10:14:05	FECHADO 1		
07/03/2022 10:14:27	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES	642.645,33
07/03/2022 10:15:17	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 018)	643.708,29
07/03/2022 10:15:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	388.710,62
07/03/2022 10:19:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			
07/03/2022 10:19:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
07/03/2022 10:19:06	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE III - MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,12			Valor Total: 1.800,00
Item: 2	Unidade: CPR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5MG				
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 0,04			Valor Total: 6.000,00
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: ALBENDAZOL 400MG				
Quantidade: 6.750	Valor Unit.: 0,35			Valor Total: 2.362,50
Item: 4	Unidade: CPR	Marca: EMS/SIGMA P(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,23			Valor Total: 345,00
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: UNICHEM(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: AMOXICILINA 500MG				
Quantidade: 26.250	Valor Unit.: 0,18			Valor Total: 4.725,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 6	Unidade: CAP	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CAP	
Descrição: AMPICILINA 500MG				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 3.637,50
Item: 7	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: ANLÓDIPINO 5MG				
Quantidade: 48.000		Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 1.920,00
Item: 8	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: ATENELOL 50MG				
Quantidade: 54.000		Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 4.320,00
Item: 9	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: AZITROMICINA 500MG				
Quantidade: 37.500		Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 36.750,00
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: CPR	
Descrição: BACLOFEN 10MG				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 2.340,00
Item: 11	Unidade: CPR	Marca: ROCHE(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: BENSERAZIDA 200MG + 50MG LEVODOPA				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 5.400,00
Item: 12	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: CAPTOPRIL 25MG				
Quantidade: 75.000		Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 3.000,00
Item: 13	Unidade: CPR	Marca: BIONATUS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + 400MG COLECALCIFEROL				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 1.800,00
Item: 14	Unidade: CPR	Marca: ZYDUS/NIKKHO	Modelo: CPR	
Descrição: CARVEDILOL 25MG				
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 1.710,00
Item: 15	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: CARVEDILOL 6,25MG				
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 990,00
Item: 16	Unidade: CPR	Marca: ABL(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: CEFALEXICINA 500MG				
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 2.970,00
Item: 17	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: CETOCONAZOL 200MG				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 1.170,00
Item: 18	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: CLARITROMICINA 500MG				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 9.660,00
Item: 19	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 2.205,00
Item: 20	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG				
Quantidade: 22.500		Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 5.850,00
Item: 21	Unidade: CPR	Marca: BELFAR(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 2.100,00
Item: 22	Unidade: CPR	Marca: VICOFARMA(PE)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE PIRIDOXICINA 100MG				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 3,54		Valor Total: 15.930,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 23	Unidade: CPR	Marca: ALTHAIA(SP)	Modelo: CPR
Descrição: CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 1,16		Valor Total: 2.610,00
Item: 24	Unidade: CPR	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: CPR
Descrição: CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 4.275,00
Item: 25	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR
Descrição: CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500MG			
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 16.200,00
Item: 26	Unidade: CPR	Marca: CAZI QUIMIC(SP)	Modelo: CPR
Descrição: CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,12		Valor Total: 5.040,00
Item: 27	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CP
Descrição: CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 191,25
Item: 28	Unidade: CPR	Marca: PHARLAB-MG(MG)	Modelo: CX
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMP CX COM 50			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,73		Valor Total: 130,95
Item: 29	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CX
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP CX COM 500			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 66,92		Valor Total: 4.015,20
Item: 30	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR
Descrição: ERITROMICINA 500MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 1.188,00
Item: 31	Unidade: CPR	Marca: SANOFI/AVENTIS	Modelo: CPR
Descrição: ESPIRAMICINA 500MG			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 4.331,25
Item: 32	Unidade: CPR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG COMP			
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 13.500,00
Item: 33	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 168,75
Item: 34	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR
Descrição: FLUCONAZOL 150MG			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 1.935,00
Item: 35	Unidade: CPR	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: CPR
Descrição: FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 720,00
Item: 36	Unidade: CPR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR
Descrição: FUROSEMIDA 40MG			
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 1.687,50
Item: 37	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,02		Valor Total: 450,00
Item: 38	Unidade: CPR	Marca: LEGRAND(SP)	Modelo: CPR
Descrição: GLICLAZIDA 30MG			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 351,00
Item: 39	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR
Descrição: GLICLAZIDA 60MG			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 585,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 40	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG				
Quantidade: 37.500	Valor Unit.: 0,03			Valor Total: 1.125,00
Item: 41	Unidade: CPR	Marca: SANOFI MEDL(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 230MG				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,44			Valor Total: 132,00
Item: 42	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: IBUPROFENO 600MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,19			Valor Total: 4.275,00
Item: 43	Unidade: CPR	Marca: EMS/SIGMA P(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUB LINGUAL				
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 0,35			Valor Total: 472,50
Item: 44	Unidade: CAP	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: ITRACONAZOL 100MG				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,77			Valor Total: 138,60
Item: 45	Unidade: CPR	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,77			Valor Total: 6.930,00
Item: 46	Unidade: CPR	Marca: MERCK(RJ)	Modelo: CPR	
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,08			Valor Total: 120,00
Item: 47	Unidade: CPR	Marca: MERCK(RJ)	Modelo: CPR	
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,08			Valor Total: 120,00
Item: 48	Unidade: CPR	Marca: CIMED	Modelo: CPR	
Descrição: LORATADINA 10MG				
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 0,12			Valor Total: 1.728,00
Item: 49	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: LOSARTANA 50MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,10			Valor Total: 2.250,00
Item: 50	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 20MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,07			Valor Total: 1.575,00
Item: 51	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 5MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,07			Valor Total: 1.575,00
Item: 52	Unidade: CPR	Marca: MERCK(RJ)	Modelo: CPR	
Descrição: METFORMINA 500MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,07			Valor Total: 1.575,00
Item: 53	Unidade: CPR	Marca: SANVAL(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: METILDOPA 250MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,38			Valor Total: 8.550,00
Item: 54	Unidade: CPR	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: METOPROLOL 25MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,29			Valor Total: 1.305,00
Item: 55	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: METRONIDAZOL 250MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,15			Valor Total: 3.375,00
Item: 56	Unidade: CPR	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: METRONIDAZOL 400MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,29			Valor Total: 6.525,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 57	Unidade: CPR	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: NITROFURANTOÍNA 100MG				
Quantidade: 168	Valor Unit.: 0,29			Valor Total: 48,72
Item: 58	Unidade: CPR	Marca: SANOFI/AVEN(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: NOOTROPIL 800MG				
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 2,43			Valor Total: 3.462,75
Item: 59	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CAP	
Descrição: OMEPRAZOL 20MG				
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 0,15			Valor Total: 281,25
Item: 60	Unidade: CAP	Marca: VICOFARMA(PE)	Modelo: CAP	
Descrição: PALMITATO DE RETINOL CAPS. 100.000UI				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 195,99			Valor Total: 1.175,94
Item: 61	Unidade: CPR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: PARACETAMOL 500MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,13			Valor Total: 2.925,00
Item: 62	Unidade: CPR	Marca: SANVAL(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: PREDNISONA 5MG				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,08			Valor Total: 1.200,00
Item: 63	Unidade: CPR	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: PROMETAZINA 25MG				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,15			Valor Total: 135,00
Item: 64	Unidade: CPR	Marca: OSORIO DE MORAI	Modelo: CPR	
Descrição: PROPRANOLOL 40MG				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,04			Valor Total: 360,00
Item: 65	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: SECNIDAZOL 500MG				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 1,67			Valor Total: 12.525,00
Item: 66	Unidade: CPR	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SINVASTATINA 10MG				
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,08			Valor Total: 1.500,00
Item: 67	Unidade: CPR	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SINVASTATINA 40MG				
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,18			Valor Total: 3.375,00
Item: 68	Unidade: CPR	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SINVASTATIVA 20MG				
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,09			Valor Total: 1.687,50
Item: 69	Unidade: CPR	Marca: EMS SIGMA P(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SOMALGIN CARDIO 100MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,63			Valor Total: 2.835,00
Item: 70	Unidade: CPR	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,67			Valor Total: 753,75
Item: 71	Unidade: CPR	Marca: SOBRAL-PI(PI)	Modelo: CPR	
Descrição: SULFADIAZINA COMPRIMIDO 500MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,35			Valor Total: 7.875,00
Item: 72	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,21			Valor Total: 4.725,00
Item: 73	Unidade: CPR	Marca: NATULAB(BA)	Modelo: CPR	
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG				
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 0,04			Valor Total: 6.000,00

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DROGAFONTE LTDA	048 08.778.201/0001-26	362.373,27	266.999,91	Não
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	007 05.675.713/0001-79	1.084.402,86	278.619,72	Sim
3 PHARMAPLUS LTDA	084 03.817.043/0001-52	1.083.502,86	288.978,42	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	061 16.902.612/0001-00	1.031.374,86	416.038,44	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	077 13.414.166/0001-04	1.083.502,86	779.000,00	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	047 05.283.263/0001-79	1.083.502,86	779.500,00	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS	009 43.934.068/0001-50	1.083.502,86	975.598,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 10:19:20	DISPUTA			
07/03/2022 10:19:20	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)	1.083.502,86	
07/03/2022 10:19:20	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.083.502,86	
07/03/2022 10:19:20	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 048)	362.373,27	
07/03/2022 10:19:20	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	1.084.402,86	
07/03/2022 10:19:20	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.031.374,86	
07/03/2022 10:19:20	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES	1.083.502,86	
07/03/2022 10:19:20	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 084)	1.083.502,86	
07/03/2022 10:19:54	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 084)	394.986,86	
07/03/2022 10:20:29	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.000.000,00	
07/03/2022 10:22:26	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)	1.030.000,00	
07/03/2022 10:22:34	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	780.000,00	
07/03/2022 10:22:43	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	362.000,00	
07/03/2022 10:23:03	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)	779.000,00	
07/03/2022 10:23:05	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 084)	394.580,00	
07/03/2022 10:23:32	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	779.500,00	
07/03/2022 10:25:42	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	416.038,44	
07/03/2022 10:34:14	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES	975.598,26	
07/03/2022 10:34:20	TEMPO RANDÔMICO			
07/03/2022 10:36:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 084				
07/03/2022 10:36:20	FECHADO 1			
07/03/2022 10:37:06	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 048)	267.000,00	
07/03/2022 10:37:29	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	278.619,72	
07/03/2022 10:37:44	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 084)	288.978,42	
07/03/2022 10:41:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
PARTICIPANTE 007 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

07/03/2022 10:41:20 DESEMPATE

07/03/2022 10:46:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DROGAFONTE LTDA

07/03/2022 10:46:22 HABILITAÇÃO

07/03/2022 10:46:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

07/03/2022 13:57:05 LANCE DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 048)

266.999,91

07/03/2022 14:03:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE IV - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: BIPERIDENO 5 MG/ML 1ML				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 1.492,50
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG/ML 5ML				
Quantidade: 938		Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 1.322,58
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 10,26		Valor Total: 4.617,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: SANTISA-SP(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: DIAZEPAM 10MG				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 2.812,50
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: DOLOSSAL				
Quantidade: 375		Valor Unit.: 2,73		Valor Total: 1.023,75
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: UND	
Descrição: DOPAMINA 5MG				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 2,62		Valor Total: 1.965,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GERMED(SP)	Modelo: UND	
Descrição: DULOXETINA 30MG				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: EMS/SIGMA P(SP)	Modelo: UND	
Descrição: ESCITALOPRAM 15MG				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 1,62		Valor Total: 7.290,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: BLAU FARMAC(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: ETIMODATO 20MG/ML 10ML				
Quantidade: 188		Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 2.801,20
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: FENITOINA INJ 50MG/ML				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 2,82		Valor Total: 1.269,00
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: FENOBARBITAL 100MG				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 360,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: FENTANIL 78,5 MCG/ML 5ML				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 136,42



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 13	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,92			Valor Total: 2.595,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: UND	
Descrição: GABAPENTINA 300MG				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 1,01			Valor Total: 2.272,50
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG				
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 4.687,50
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: HIDANTAL 100 MG				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,82			Valor Total: 4.230,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML 5ML				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,64			Valor Total: 1.692,00
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: MORFINA 10 MG/ML				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 4,27			Valor Total: 1.601,25
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: OXCAMBAZEPINA 60MG/ML				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 40,00			Valor Total: 600,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: UND	
Descrição: PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG				
Quantidade: 38.880	Valor Unit.: 0,68			Valor Total: 26.438,40
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: PETIDINA 50MG/ML 2ML				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 2,73			Valor Total: 3.071,25
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: UND	
Descrição: PREGABALINA 150MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,03			Valor Total: 4.635,00
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: FA	
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,90			Valor Total: 2.577,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: UND	
Descrição: SERTRALINA 50MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,11			Valor Total: 495,00
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: SUCCITRAT PÓ LIÓFILO 100MG				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 16,67			Valor Total: 633,46
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ACHÉ(SP)	Modelo: UND	
Descrição: TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5MG + 325MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,57			Valor Total: 7.710,00
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML 2ML				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,31			Valor Total: 1.732,50
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ZYDUS/NIKKH(RJ)	Modelo: UND	
Descrição: ZOLPIDEM 10MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,43			Valor Total: 1.935,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DROGAFONTE LTDA	088	08.778.201/0001-26	137.760,64	100.995,81	Não
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	025	05.675.713/0001-79	236.267,32	113.300,60	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

3	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	044	16.902.612/0001-00	215.489,25	128.227,44	Não
4	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	018	05.283.263/0001-79	226.477,76	202.500,00	Sim
5	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS	019	43.934.068/0001-50	226.477,76	203.094,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 10:48:36	DISPUTA			
07/03/2022 10:48:36	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES		226.477,76
07/03/2022 10:48:36	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		226.477,76
07/03/2022 10:48:36	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 088)		137.760,64
07/03/2022 10:48:36	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		236.267,32
07/03/2022 10:48:36	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		215.489,25
07/03/2022 10:50:40	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		137.650,00
07/03/2022 10:51:06	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		138.000,00
07/03/2022 10:55:19	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		220.500,00
07/03/2022 10:57:13	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES		203.094,60
07/03/2022 10:59:19	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		202.500,00
07/03/2022 11:03:36	TEMPO RANDÔMICO			
07/03/2022 11:11:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 044				
07/03/2022 11:11:36	FECHADO 1			
07/03/2022 11:12:00	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 088)		101.000,00
07/03/2022 11:12:07	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		113.300,60
07/03/2022 11:12:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		128.227,44
07/03/2022 11:16:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DROGAFONTE LTDA				
07/03/2022 11:16:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva				
07/03/2022 11:16:37	HABILITAÇÃO			
07/03/2022 13:50:09	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 088)		100.995,81
07/03/2022 13:51:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CXA	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 13 X 0,45				
Quantidade: 336	Valor Unit.: 11,8645			Valor Total: 3.986,472



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 2	Unidade: CXA	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 20 X 5,5 C/100			
Quantidade: 486	Valor Unit.: 11,8645	Valor Total: 5.766,147	
Item: 3	Unidade: CXA	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 7 C/100			
Quantidade: 486	Valor Unit.: 11,8645	Valor Total: 5.766,147	
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 8 C/100			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 11,8645	Valor Total: 3.986,472	
Item: 5	Unidade: CXA	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 40 X 12 C/100			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 13,4342	Valor Total: 483,6312	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M. C/20			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 19,2538	Valor Total: 10.108,245	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FLEX PELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PACT COM 12 UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 66,4738	Valor Total: 9.971,07	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: FLEX PELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS PACT COM 12 UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 46,0637	Valor Total: 6.909,555	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: EQUIPO DE INFUSÃO PARA BOMBA DE INFUSÃO MED PUMP MP-20 (CELM)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 27,8661	Valor Total: 10.449,7875	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: OLIMED	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXIVEL			
Quantidade: 11.250	Valor Unit.: 1,1105	Valor Total: 12.493,125	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 1,3484	Valor Total: 10.113,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA PARA ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE			
INFUSÃO DE SANGUE			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,5861	Valor Total: 1.613,745	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: JELCO N °14			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 0,7765	Valor Total: 524,1375	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: JELCO N °16			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 0,7765	Valor Total: 524,1375	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: JELCO N °18			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,7766	Valor Total: 1.397,88	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: JELCO N °20			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,7765	Valor Total: 1.397,70	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: JELCO N °22			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,7765	Valor Total: 1.397,70	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: JELCO N °24			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,8391	Valor Total: 1.510,38	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 19	Unidade: CXA	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: LAMINA FOSCA PARA FIXAÇÃO DE MATERIAL GINECOLÓGICO CX COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 5,1517	Valor Total: 350,3156	
Item: 20	Unidade: CXA	Marca: MAX CONFORT	Modelo:
Descrição: LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 15 CX/100			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 30,2207	Valor Total: 1.239,0487	
Item: 21	Unidade: CXA	Marca: MAX CONFORT	Modelo:
Descrição: LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 21 CX/100			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 30,2207	Valor Total: 1.390,1522	
Item: 22	Unidade: CXA	Marca: MAX CONFORT	Modelo:
Descrição: LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 23 CX/100			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 30,2207	Valor Total: 1.390,1522	
Item: 23	Unidade: CXA	Marca: MaX CONFORT	Modelo:
Descrição: LÂMINA P/ BISTURI CARBONO N° 24 CX/100			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 30,2207	Valor Total: 1.239,0487	
Item: 24	Unidade: CXA	Marca: UNIQMED	Modelo:
Descrição: LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,9095	Valor Total: 5.372,85	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:
Descrição: SCALP N.° 23			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,2588	Valor Total: 3.105,60	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:
Descrição: SCALP N.° 25			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,2589	Valor Total: 3.106,80	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:
Descrição: SCALP N.° 27			
Quantidade: 9.750	Valor Unit.: 0,2588	Valor Total: 2.523,30	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:
Descrição: SCALP N.° 19			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,2296	Valor Total: 2.410,80	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:
Descrição: SCALP N.° 21			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,2588	Valor Total: 3.105,60	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 1 ML INS C/ AG 13X4,5			
Quantidade: 19.500	Valor Unit.: 0,4383	Valor Total: 8.546,85	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 10ML C/ AG 25 X 7			
Quantidade: 28.500	Valor Unit.: 0,3298	Valor Total: 9.399,30	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 20ML C/ AG 25 X 7			
Quantidade: 28.500	Valor Unit.: 0,956	Valor Total: 27.246,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 5,5			
Quantidade: 28.500	Valor Unit.: 0,2588	Valor Total: 7.375,80	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 7			
Quantidade: 28.500	Valor Unit.: 0,2589	Valor Total: 7.378,65	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 5ML C/ AG 25 X 7			
Quantidade: 28.500	Valor Unit.: 0,3298	Valor Total: 9.399,30	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 36 Unidade: UND Marca: WILTEX Modelo:
Descrição: TRANSOFIX C/ PROTETOR LUER LOOK
Quantidade: 750 Valor Unit.: 1,6824 Valor Total: 1.261,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	032 05.675.713/0001-79	441.326,69	184.240,70	Sim
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	033 13.414.166/0001-04	441.326,69	208.000,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	042 16.902.612/0001-00	420.038,29	210.821,98	Não
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	020 05.283.263/0001-79	441.326,69	227.032,38	Sim
5 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	073 09.528.228/0001-23	441.326,69	418.990,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 11:18:22	DISPUTA			
07/03/2022 11:18:22	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 073)	441.326,69	
07/03/2022 11:18:22	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 033)	441.326,69	
07/03/2022 11:18:22	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	441.326,69	
07/03/2022 11:18:22	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	441.326,69	
07/03/2022 11:18:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	420.038,29	
07/03/2022 11:19:02	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 033)	420.000,00	
07/03/2022 11:19:18	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	422.500,00	
07/03/2022 11:21:19	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	419.000,00	
07/03/2022 11:21:31	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	419.500,00	
07/03/2022 11:22:26	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 073)	418.990,00	
07/03/2022 11:23:23	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 033)	398.000,00	
07/03/2022 11:24:27	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	414.700,00	
07/03/2022 11:24:41	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	397.000,00	
07/03/2022 11:24:45	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	395.000,00	
07/03/2022 11:25:26	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	400.560,00	
07/03/2022 11:33:23	TEMPO RANDÔMICO			
07/03/2022 11:39:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 073				
07/03/2022 11:39:23	FECHADO 1			
07/03/2022 11:39:39	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	210.821,98	
07/03/2022 11:39:56	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	184.240,70	
07/03/2022 11:40:23	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 033)	208.000,00	
07/03/2022 11:41:00	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	227.032,38	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

07/03/2022 11:44:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA

07/03/2022 11:44:24 HABILITAÇÃO

07/03/2022 11:44:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G				
Quantidade: 1.050		Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 8.190,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PCT/12				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 463,50
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420G				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 1.236,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M, 13 FIOS, C/12				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 4.590,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M, 13 FIOS, C/12				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 6.030,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M, 13 FIOS, C/12				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 6.930,00
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE GESSADA 10CM X 3M, C/20 ROLOS				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 8	Unidade: CXA	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE GESSADA 20CM X 3M, C/20 ROLOS				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 59,90		Valor Total: 4.492,50
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: LUK TEX	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 33,10		Valor Total: 24.825,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo:	
Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 C/50				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 77,10		Valor Total: 1.156,50
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5. C/500				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 45.750,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: KASMED	Modelo:	
Descrição: GAZE 91X91 ROLO 9 FIOS				
Quantidade: 1.425		Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 22.372,50
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo:	
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND				
Quantidade: 165		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.650,00
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: MEDMAXIMA	Modelo:	
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50 UND - MÁSCARA BRANCA, DESCARTÁVEL E HIPOALERGÊNICA. TRIPLA CAMADA E FILTRO ESPECIAL.				
Quantidade: 1.725		Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 13.455,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 15 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL N95 C/50 UND
Quantidade: 255 Valor Unit.: 45,40 Valor Total: 11.577,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049 16.902.612/0001-00	452.446,35	154.668,00	Não
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	048 05.675.713/0001-79	475.086,15	174.240,70	Sim
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	027 13.414.166/0001-04	475.077,15	188.000,00	Não
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	006 05.283.263/0001-79	475.077,15	204.127,94	Sim
5 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	021 18.739.858/0001-38	574.403,55	235.000,00	Não
6 PHARMAPLUS LTDA	012 03.817.043/0001-52	475.086,15	242.120,55	Não
7 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	017 30.217.256/0001-16	486.444,00	295.000,00	Sim
8 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	043 09.528.228/0001-23	475.077,15	475.077,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 11:45:53	DISPUTA			
07/03/2022 11:45:53	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		475.086,15
07/03/2022 11:45:53	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 043)		475.077,15
07/03/2022 11:45:53	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)		475.086,15
07/03/2022 11:45:53	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		475.077,15
07/03/2022 11:45:53	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE		574.403,55
07/03/2022 11:45:53	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		452.446,35
07/03/2022 11:45:53	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		475.077,15
07/03/2022 11:45:53	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS		486.444,00
07/03/2022 11:46:59	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE		452.000,00
07/03/2022 11:47:11	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		450.000,00
07/03/2022 11:47:23	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		445.000,00
07/03/2022 11:47:45	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE		449.000,00
07/03/2022 11:47:58	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		444.000,00
07/03/2022 11:48:10	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		443.000,00
07/03/2022 11:48:14	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS		400.000,00
07/03/2022 11:48:21	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)		436.000,00
07/03/2022 11:48:26	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		402.583,65
07/03/2022 11:48:41	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE		399.000,00
07/03/2022 11:48:44	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)		434.910,00
07/03/2022 11:49:51	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)		398.500,00
07/03/2022 11:49:54	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)		434.365,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

07/03/2022 11:50:17	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	398.000,00
07/03/2022 11:50:21	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	433.820,00
07/03/2022 11:50:22	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	390.000,00
07/03/2022 11:50:29	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	425.100,00
07/03/2022 11:50:49	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	391.258,45
07/03/2022 11:52:32	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	389.000,00
07/03/2022 11:52:39	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	424.010,00
07/03/2022 11:53:04	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	385.000,00
07/03/2022 11:53:07	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	419.650,00
07/03/2022 11:53:16	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	386.257,45
07/03/2022 11:53:26	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	384.000,00
07/03/2022 11:53:33	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	418.560,00
07/03/2022 11:53:47	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	383.900,00
07/03/2022 11:53:49	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	383.000,00
07/03/2022 11:53:52	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	417.470,00
07/03/2022 11:53:57	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	385.600,00
07/03/2022 11:54:02	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	383.254,85
07/03/2022 11:54:41	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	380.000,00
07/03/2022 11:54:45	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	414.200,00
07/03/2022 11:54:50	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	380.124,75
07/03/2022 11:55:00	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	382.500,00
07/03/2022 11:55:05	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	370.000,00
07/03/2022 11:55:10	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	403.300,00
07/03/2022 11:55:17	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	371.254,85
07/03/2022 11:55:25	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	372.500,00
07/03/2022 11:55:52	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	368.000,00
07/03/2022 11:55:58	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	401.120,00
07/03/2022 11:56:13	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	368.952,21
07/03/2022 11:56:32	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	367.000,00
07/03/2022 11:56:36	MENSAGEM	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES	
Bom dia, o certame será suspenso para o almoço ou não?			
07/03/2022 11:56:39	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	400.030,00
07/03/2022 11:57:03	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	365.000,00
07/03/2022 11:57:08	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	397.850,00
07/03/2022 11:57:17	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	369.352,00
07/03/2022 11:57:27	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	360.000,00
07/03/2022 11:57:34	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	392.400,00
07/03/2022 11:57:42	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	340.000,00
07/03/2022 11:57:51	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	370.600,00
07/03/2022 11:57:56	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	335.000,00
07/03/2022 11:58:00	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	365.150,00
07/03/2022 11:58:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	341.258,25
07/03/2022 11:58:14	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	342.569,36
07/03/2022 11:58:21	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	335.600,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



07/03/2022 11:58:24	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	334.990,00
07/03/2022 11:58:29	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	365.050,00
07/03/2022 11:58:39	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	338.951,35
07/03/2022 11:58:47	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	334.000,00
07/03/2022 11:58:53	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	364.060,00
07/03/2022 11:58:57	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	334.100,00
07/03/2022 11:58:58	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	330.000,00
07/03/2022 11:59:05	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	359.700,00
07/03/2022 11:59:07	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	330.125,25
07/03/2022 11:59:19	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	329.000,00
07/03/2022 11:59:28	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	358.610,00
07/03/2022 11:59:32	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	328.000,00
07/03/2022 11:59:36	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	357.520,00
07/03/2022 11:59:43	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	328.753,21
07/03/2022 11:59:44	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	327.000,00
07/03/2022 11:59:46	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	356.430,00
07/03/2022 11:59:53	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	327.100,00
07/03/2022 11:59:59	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	320.000,00
07/03/2022 12:00:04	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	348.800,00
07/03/2022 12:00:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	321.000,00
07/03/2022 12:00:09	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	319.000,00
07/03/2022 12:00:18	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	347.710,00
07/03/2022 12:00:21	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	315.000,00
07/03/2022 12:00:25	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	343.350,00
07/03/2022 12:00:28	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	333.560,00
07/03/2022 12:00:33	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	319.258,25
07/03/2022 12:00:33	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	314.000,00
07/03/2022 12:00:35	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	342.260,00
07/03/2022 12:00:41	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	313.000,00
07/03/2022 12:00:51	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	341.170,00
07/03/2022 12:00:52	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	312.000,00
07/03/2022 12:00:52	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	328.900,00
07/03/2022 12:00:53	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2022 12:00:54	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	310.000,00
07/03/2022 12:00:55	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	340.080,00
07/03/2022 12:01:03	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	337.900,00
07/03/2022 12:01:05	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	309.000,00
07/03/2022 12:01:09	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	336.810,00
07/03/2022 12:01:11	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	308.000,00
07/03/2022 12:01:20	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	335.720,00
07/03/2022 12:01:31	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	307.000,00
07/03/2022 12:01:34	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	320.500,00
07/03/2022 12:01:39	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	334.630,00
07/03/2022 12:01:48	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	305.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

07/03/2022 12:01:59	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	332.450,00
07/03/2022 12:02:04	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	306.001,00
07/03/2022 12:02:06	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	304.500,00
07/03/2022 12:02:14	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	331.905,00
07/03/2022 12:02:14	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	295.000,00
07/03/2022 12:02:21	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	321.550,00
07/03/2022 12:02:32	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	296.400,00
07/03/2022 12:02:33	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	300.000,00
07/03/2022 12:02:34	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	294.000,00
07/03/2022 12:02:36	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	320.460,00
07/03/2022 12:02:51	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	280.000,00
07/03/2022 12:02:51	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	305.200,00
07/03/2022 12:03:00	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	279.000,00
07/03/2022 12:03:04	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	304.110,00
07/03/2022 12:03:18	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	279.500,00
07/03/2022 12:03:22	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	278.500,00
07/03/2022 12:03:23	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	285.632,00
07/03/2022 12:03:25	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	303.565,00
07/03/2022 12:03:35	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	250.000,00
07/03/2022 12:03:40	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	272.500,00
07/03/2022 12:03:59	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	255.300,00
07/03/2022 12:04:01	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	240.000,00
07/03/2022 12:04:06	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	261.600,00
07/03/2022 12:04:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	239.000,00
07/03/2022 12:04:11	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	260.510,00
07/03/2022 12:04:18	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	239.500,00
07/03/2022 12:04:22	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	241.650,00
07/03/2022 12:04:53	NOTIFICA�O	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 012			
07/03/2022 12:04:53	FECHADO 1		
07/03/2022 12:04:54	LANCE	DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	235.000,00
07/03/2022 12:05:28	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 027)	188.000,00
07/03/2022 12:05:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	154.668,00
07/03/2022 12:05:33	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	174.240,70
07/03/2022 12:05:42	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	204.127,94
07/03/2022 12:05:54	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 012)	242.120,55
07/03/2022 12:09:53	NOTIFICA�O	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			
07/03/2022 12:09:54	NOTIFICA�O	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no bot�o Cadastro Reserva			
07/03/2022 12:09:54	HABILITA�O		
07/03/2022 12:13:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 048: Boa tarde! Sim, informamos agora na plataforma.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/100			
Quantidade: 366	Valor Unit.: 4,109	Valor Total: 1.503,894	
Item: 2	Unidade: CXA	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA OPACA DRENÁVEL, 19X64MM, C/10			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 113,958	Valor Total: 8.546,85	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVA CERVICAL C/100			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,763	Valor Total: 1.148,67	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES C/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,696	Valor Total: 704,40	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: ESTENSOR 2 VIAS (POLIFIX): 2 VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA-FLUXO. TUBO TRANSPARENTE DE 18 CM EM PVC. CONECTOR SLIP COM O PACIENTE. 2 CONECTORES FÊMEAS COM TAMPAS PROTETORAS. C/40 UNIDADES.			
Quantidade: 2.273	Valor Unit.: 25,528	Valor Total: 58.025,144	
Item: 6	Unidade: CXA	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCV – CHEK			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 41,025	Valor Total: 3.076,875	
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: OK METER	Modelo: OK METER
Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA IQUEGO MATCH 2			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 41,025	Valor Total: 3.076,875	
Item: 8	Unidade: CXA	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: FITA TESTE P/ APARELHO G-TECH CX C/50			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 26,443	Valor Total: 10.709,415	
Item: 9	Unidade: CXA	Marca: CLEAM TEST	Modelo: CLEAM TEST
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO CX. C/50 UND			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1.048,385	Valor Total: 47.177,325	
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 7,342	Valor Total: 389,126	
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 7,346	Valor Total: 308,532	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 7,342	Valor Total: 308,364	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CEOPEL	Modelo: CEOPEL
Descrição: PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS			
Quantidade: 3.870	Valor Unit.: 23,704	Valor Total: 91.734,48	
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: RILEX	Modelo: RILEX
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 90,593	Valor Total: 13.588,95	
Item: 15	Unidade: CXA	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,674	Valor Total: 6.701,10	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	003 13.414.166/0001-04	726.273,19	247.000,00	N�o
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	083 05.283.263/0001-79	726.273,19	258.920,14	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	022 16.902.612/0001-00	691.693,64	307.054,88	N�o
4 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	077 09.528.228/0001-23	726.273,19	689.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
02/02/2022 16:00:00	RECEP�O DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 13:32:20	DISPUTA			
07/03/2022 13:32:20	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003)		726.273,19
07/03/2022 13:32:20	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		726.273,19
07/03/2022 13:32:20	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		691.693,64
07/03/2022 13:32:20	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 077)		726.273,19
07/03/2022 13:36:42	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003)		691.650,00
07/03/2022 13:38:43	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		692.500,00
07/03/2022 13:47:20	TEMPO RAND�MICO			
07/03/2022 13:50:20	NOTIFICA�O SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 077				
07/03/2022 13:50:20	FECHADO 1			
07/03/2022 13:51:01	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003)		247.000,00
07/03/2022 13:51:01	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		258.920,14
07/03/2022 13:51:38	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		307.054,88
07/03/2022 13:52:58	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 077)		689.500,00
07/03/2022 13:55:20	NOTIFICA�O SISTEMA			
PARTICIPANTE 083 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n� 123/2006.				
07/03/2022 13:55:20	DESEMPATE			
07/03/2022 14:00:20	NOTIFICA�O SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI				
07/03/2022 14:00:21	NOTIFICA�O SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no bot�o Cadastro Reserva				
07/03/2022 14:00:21	HABILITA�O			

LOTE 8 - HABILITA O
LOTE VIII

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descri�o: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 86,80		Valor Total: 3.298,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 2	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 3.298,40	
Item: 3	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 3.298,40	
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 3.298,40	
Item: 5	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 3.298,40	
Item: 6	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,975	Valor Total: 3.305,05	
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 3.298,40	
Item: 8	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 3.298,40	
Item: 9	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 3.298,40	
Item: 10	Unidade: CXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 49,60	Valor Total: 8.184,00	
Item: 11	Unidade: CXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 48,72	Valor Total: 14.616,00	
Item: 12	Unidade: CXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 48,72	Valor Total: 12.423,60	
Item: 13	Unidade: CXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 48,72	Valor Total: 7.697,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	047	13.414.166/0001-04	219.743,40	72.613,61	Não
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	095	05.283.263/0001-79	219.743,40	79.584,52	Sim
3 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	032	05.675.713/0001-79	219.743,40	84.752,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	023	16.902.612/0001-00	209.279,97	94.682,50	Não
5 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	072	09.528.228/0001-23	219.743,40	198.450,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19 PUBLICADO

Gerado em: 07/03/2022 17:24:25



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/03/2022 14:01:03	DISPUTA		
07/03/2022 14:01:03	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 072)	219.743,40
07/03/2022 14:01:03	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 047)	219.743,40
07/03/2022 14:01:03	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	219.743,40
07/03/2022 14:01:03	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	219.743,40
07/03/2022 14:01:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	209.279,97
07/03/2022 14:01:55	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 047)	209.250,00
07/03/2022 14:06:02	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	209.000,00
07/03/2022 14:08:07	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	209.300,00
07/03/2022 14:16:03	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2022 14:19:59	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 072)	208.500,00
07/03/2022 14:22:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 095			
07/03/2022 14:22:03	FECHADO 1		
07/03/2022 14:23:02	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	94.682,50
07/03/2022 14:23:27	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	84.752,00
07/03/2022 14:24:15	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 047)	72.613,61
07/03/2022 14:24:23	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	79.584,52
07/03/2022 14:25:36	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 072)	198.450,00
07/03/2022 14:27:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			
07/03/2022 14:27:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
07/03/2022 14:27:04	HABILITAÇÃO		

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LOTE IX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,9091		Valor Total: 3.409,125
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,9091		Valor Total: 3.409,125
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,9091		Valor Total: 3.409,125
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 PCS				
Quantidade: 1.170		Valor Unit.: 11,6048		Valor Total: 13.577,616
Item: 5	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO G. C/100 PCS				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 11,6048		Valor Total: 17.407,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 6	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO M. C/100 PCS				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 11,6048			Valor Total: 24.370,08
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO PP. C/100 PCS				
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 11,6049			Valor Total: 12.185,145

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	030	16.902.612/0001-00	393.500,40	77.767,50	Não
2 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E	029	39.707.683/0001-57	413.198,70	152.000,00	Sim
3 PHARMAPLUS LTDA	056	03.817.043/0001-52	413.198,70	152.849,70	Não
4 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	032	05.675.713/0001-79	413.198,70	155.973,00	Sim
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	093	13.414.166/0001-04	413.198,70	169.000,00	Não
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	019	05.283.263/0001-79	413.198,70	184.368,00	Sim
7 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	055	30.217.256/0001-16	413.198,70	185.656,50	Sim
8 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O	043	35.927.779/0001-70	413.198,70	192.890,00	Sim
9 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	087	26.240.632/0001-16	413.198,70	356.000,00	Sim
10 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	069	09.528.228/0001-23	413.198,70	372.050,00	Sim
11 IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS	020	21.589.394/0001-35	413.198,70	413.198,70	Sim
12 DENTAL CENTRO SUL LTDA	097	40.619.828/0001-47	413.198,70	413.198,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 14:27:18	DISPUTA			
07/03/2022 14:27:18	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	DENTAL CENTRO SUL LTDA (PARTICIPANTE 097)		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 093)		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 069)		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		413.198,70
07/03/2022 14:27:18	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		393.500,40
07/03/2022 14:27:29	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA		393.400,40
07/03/2022 14:28:08	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		393.400,00
07/03/2022 14:28:14	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA		393.300,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

07/03/2022 14:28:53	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 093)	393.250,00
07/03/2022 14:29:02	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	393.150,00
07/03/2022 14:33:18	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	393.000,00
07/03/2022 14:33:28	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	392.900,00
07/03/2022 14:34:00	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 069)	392.800,00
07/03/2022 14:34:05	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	392.700,00
07/03/2022 14:34:35	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	392.500,00
07/03/2022 14:34:38	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	392.400,00
07/03/2022 14:35:07	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 093)	372.780,00
07/03/2022 14:35:15	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	406.330,20
07/03/2022 14:35:17	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	372.680,00
07/03/2022 14:35:29	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	406.221,20
07/03/2022 14:36:36	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	372.300,00
07/03/2022 14:36:40	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	372.200,00
07/03/2022 14:36:43	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	405.807,00
07/03/2022 14:36:56	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	372.400,00
07/03/2022 14:36:57	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	405.698,00
07/03/2022 14:37:18	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 069)	372.050,00
07/03/2022 14:37:21	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	405.534,50
07/03/2022 14:37:24	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	371.950,00
07/03/2022 14:37:34	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	405.425,50
07/03/2022 14:37:36	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	371.960,00
07/03/2022 14:38:30	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	358.000,00
07/03/2022 14:38:36	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	390.220,00
07/03/2022 14:38:37	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	357.900,00
07/03/2022 14:38:46	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	390.111,00
07/03/2022 14:39:47	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	357.800,00
07/03/2022 14:39:53	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	357.700,00
07/03/2022 14:39:58	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	390.002,00
07/03/2022 14:40:08	LANCE	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	35.000,00
07/03/2022 14:40:12	LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 056)	152.849,70
07/03/2022 14:40:13	LANCE	T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	192.890,00
07/03/2022 14:40:22	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	357.500,00
07/03/2022 14:40:49	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	357.200,00
07/03/2022 14:42:02	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 093)	169.000,00
07/03/2022 14:42:04	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	155.973,00
07/03/2022 14:42:14	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	150.000,00
07/03/2022 14:42:18	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2022 14:42:42	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	356.000,00
07/03/2022 14:42:46	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	184.368,00
07/03/2022 14:43:01	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	285.656,50
07/03/2022 14:43:16	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	185.656,50
07/03/2022 14:44:13	MENSAGEM	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 35.000,00.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

07/03/2022 14:46:01 MENSAGEM GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 35.000,00.

07/03/2022 14:47:00 MENSAGEM GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 35.000,00.

07/03/2022 14:47:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

07/03/2022 14:47:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 029

07/03/2022 14:47:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 056

07/03/2022 14:47:18 FECHADO 1

07/03/2022 14:47:43 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 77.767,50

07/03/2022 14:47:58 MENSAGEM GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 35.000,00.

07/03/2022 14:49:25 MENSAGEM GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 35.000,00.

07/03/2022 14:50:43 MENSAGEM GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
Pregoeiro favor atentar-se à sessão.

07/03/2022 14:52:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

07/03/2022 14:52:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

07/03/2022 14:52:19 HABILITAÇÃO

07/03/2022 14:55:21 ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/03/2022 14:55:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: ERRO

07/03/2022 14:55:54 DISPUTA

07/03/2022 14:56:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 029 no valor de 35.000,00 foi cancelado.

07/03/2022 14:57:10 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Boa tarde! o lance no valor de R\$ 35.000,00 foi cancelado conforme solicitado.

07/03/2022 14:57:39 LANCE GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 152.500,00

07/03/2022 15:10:54 TEMPO RANDÔMICO

07/03/2022 15:15:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 030

07/03/2022 15:15:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

07/03/2022 15:15:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 056

07/03/2022 15:15:54 FECHADO 1

07/03/2022 15:16:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Vocês irão conseguir entregar os itens de acordo com as especificações do edital?

07/03/2022 15:17:50 LANCE GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 152.000,00

07/03/2022 15:20:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

07/03/2022 15:20:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva



FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

07/03/2022 15:20:55 HABILITA O

07/03/2022 15:23:11 MENSAGEM DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
SIM SENHOR PREGOEIRO

07/03/2022 15:24:03 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Certo.

LOTE 10 - HABILITA O
LOTE X

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:	
Descri�o: ACIDO AC�TICO 2%				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 9,41		Valor Total: 423,45
Item: 2	Unidade: LTR	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descri�o: �GUA OXIGENADA 10 VOL.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 3,88		Valor Total: 349,20
Item: 3	Unidade: LTR	Marca: ITAJ�	Modelo:	
Descri�o: �LCOOL 70% 1000ML				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 7,34		Valor Total: 17.616,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LIMPEMAX	Modelo:	
Descri�o: �LCOOL GEL 6 LITROS				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 27,23		Valor Total: 8.169,00
Item: 5	Unidade: LTR	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descri�o: ALCOOL IODADO 0,5%1000ML				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 5.130,00
Item: 6	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:	
Descri�o: FORMOL				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 17,25		Valor Total: 207,00
Item: 7	Unidade: GAL	Marca: PROC9	Modelo:	
Descri�o: FORMOL 12% GL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 72,15		Valor Total: 216,45
Item: 8	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descri�o: GEL P/ ULTRASSON 5KG				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 1.029,10
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descri�o: GLICERINA 12%				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,62		Valor Total: 1.443,00
Item: 10	Unidade: GAL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descri�o: GLUTARON 2% DD 5LTS				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 256,15		Valor Total: 5.891,45
Item: 11	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:	
Descri�o: LUGOL 2%				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 40,77		Valor Total: 1.426,95
Item: 12	Unidade: LTR	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descri�o: RIODEINE DEGERMEANTE				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 19,86		Valor Total: 2.979,00
Item: 13	Unidade: LTR	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descri�o: RIODEINE T�PICO				
Quantidade: 675		Valor Unit.: 26,14		Valor Total: 17.644,50
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descri�o: SORO FISIOL�GICO 500ML - CLORETO DE S�DIO 0,9% SOLU�O INJET�VEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUS�O.				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 153,70		Valor Total: 115.275,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 15	Unidade: CXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 120,23	Valor Total: 36.069,00	
Item: 16	Unidade: CXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER COM LACTADO, 500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 121,27	Valor Total: 36.381,00	
Item: 17	Unidade: LTR	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: VASELINA 1000ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,40	Valor Total: 516,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	079 16.902.612/0001-00	612.324,36	250.766,10	Não
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	025 05.675.713/0001-79	624.838,88	253.037,00	Sim
3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	070 05.283.263/0001-79	624.838,88	294.191,39	Sim
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	011 13.414.166/0001-04	624.838,88	297.873,31	Não
5 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	078 09.528.228/0001-23	624.838,88	450.100,00	Sim
6 DENTAL CENTRO SUL LTDA	080 40.619.828/0001-47	624.838,88	624.838,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 14:54:01	DISPUTA			
07/03/2022 14:54:01	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 078)		624.838,88
07/03/2022 14:54:01	LANCE	DENTAL CENTRO SUL LTDA (PARTICIPANTE 080)		624.838,88
07/03/2022 14:54:01	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 011)		624.838,88
07/03/2022 14:54:01	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		624.838,88
07/03/2022 14:54:01	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		624.838,88
07/03/2022 14:54:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		612.324,36
07/03/2022 14:55:29	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 011)		612.300,00
07/03/2022 14:56:46	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA		610.000,00
07/03/2022 14:57:39	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		613.100,00
07/03/2022 15:06:55	MENSAGEM PREGOEIRO			
SENHORES LICITANTES: Enviem lances.				
07/03/2022 15:09:01	TEMPO RANDÔMICO			
07/03/2022 15:11:45	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 078)		609.000,00
07/03/2022 15:11:56	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		611.500,00
07/03/2022 15:12:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 080				
07/03/2022 15:12:01	FECHADO 1			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

07/03/2022 15:12:31	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	250.766,10
07/03/2022 15:12:33	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	253.037,00
07/03/2022 15:12:55	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 011)	297.873,31
07/03/2022 15:13:14	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	294.191,39
07/03/2022 15:14:10	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 078)	450.100,00
07/03/2022 15:17:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 025 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
07/03/2022 15:17:01	DESEMPATE		
07/03/2022 15:22:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			
07/03/2022 15:22:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
ara compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
07/03/2022 15:22:02	HABILITAÇÃO		

LOTE 11 - HABILITAÇÃO
LOTE XI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 04/ PCT10				
Quantidade: 98		Valor Unit.: 8,75		Valor Total: 857,50
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 06 PCT/10				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 796,50
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 08/1 PCT/10				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 796,50
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 10 PCT/10				
Quantidade: 98		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 588,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 12 PCT/10				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 640,50
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 14 PCT/10				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 640,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.0				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.5				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.0				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.5				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.0				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.5			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.0			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.5			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.0			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.5			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.0			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.5			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.0			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.5			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 9.0			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 756,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 04 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 588,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 06 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 598,50
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 08 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 661,50
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 10 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 735,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 12 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 745,50
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 14 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 766,50
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 16 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 787,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 29	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA Nº 18 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 798,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA Nº 20 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 808,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 06 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 720,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 08 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 720,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 10 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 720,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 12 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 720,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 14 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 780,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 16 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 345	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.414,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 18 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 345	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.414,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 20 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 780,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA FOLEY URETRAL 16 C/ BALÃO 3 VIAS			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 780,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA NASOENTERAL			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 1.281,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL 06 PCT/10			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 1.305,00
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL 08 PCT/10			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 4.320,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL 10 PCT/10			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 1.597,50
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL 12 PCT/10			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 1.597,50
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL 14 PCT/10			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 1.642,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 46 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA URETRAL 16 PCT/10
Quantidade: 225 Valor Unit.: 7,50 Valor Total: 1.687,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	074 13.414.166/0001-04	114.647,51	43.628,50	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	075 16.902.612/0001-00	109.183,88	46.340,88	Não
3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	027 05.283.263/0001-79	114.647,51	110.500,00	Sim
4 DENTAL CENTRO SUL LTDA	010 40.619.828/0001-47	114.647,51	114.647,51	Sim
5 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	067 09.528.228/0001-23	114.647,51	114.647,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 15:22:12	DISPUTA			
07/03/2022 15:22:12	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 067)		114.647,51
07/03/2022 15:22:12	LANCE	DENTAL CENTRO SUL LTDA (PARTICIPANTE 010)		114.647,51
07/03/2022 15:22:12	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)		114.647,51
07/03/2022 15:22:12	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		114.647,51
07/03/2022 15:22:12	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		109.183,88
07/03/2022 15:25:24	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)		109.150,00
07/03/2022 15:27:11	MENSAGEM	PREGOEIRO		
	SENHORES LICITANTES: Enviem lances para que possamos obter uma oferta mais vantajosa!			
07/03/2022 15:29:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		109.000,00
07/03/2022 15:37:12	TEMPO RANDÔMICO			
07/03/2022 15:38:25	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		110.500,00
07/03/2022 15:43:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 075			
07/03/2022 15:43:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
07/03/2022 15:43:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 067			
07/03/2022 15:43:13	FECHADO 1			
07/03/2022 15:43:35	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		46.340,88
07/03/2022 15:46:17	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 074)		43.628,50
07/03/2022 15:48:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			
07/03/2022 15:48:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
07/03/2022 15:48:14	HABILITAÇÃO			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LOTE 12 - HABILITAÇÃO
LOTE XII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 300,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 238,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GAMMA	Modelo: GAMMA
Descrição: COLETOR DE URINA SIS FECHADO 2000ML			
Quantidade: 1.275	Valor Unit.: 3,48	Valor Total: 4.437,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROCITEX	Modelo: PROCITEX
Descrição: ESPARADRAPO 10 X 4,5			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 7,52	Valor Total: 18.048,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO ESTÉRIL DESCARTÁVEL			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 4.545,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 2.520,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA ADESIVA TERMOSENSÍVEL P/ AUTOCLAVE 19 X 30			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 1.669,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: FITA METRICA 150 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,29	Valor Total: 1.286,10	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: MICROPÓRI 10 X 4,5			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 5,62	Valor Total: 4.552,20	
Item: 10	Unidade: ROL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 37,87	Valor Total: 3.976,35	
Item: 11	Unidade: ROL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 53,30	Valor Total: 5.596,50	
Item: 12	Unidade: ROL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 73,21	Valor Total: 7.687,05	
Item: 13	Unidade: ROL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 94,63	Valor Total: 9.936,15	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: PINÇA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 4.950,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST
Descrição: TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR (CLASSE 5) PCT/250			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 453,98	Valor Total: 13.619,40	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST
Descrição: TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR (CLASSE 5) PCT/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 181,23	Valor Total: 27.184,50	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 17	Unidade: PCT	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST	
Descri�o: TESTES BOWIE & DICK C/ 50 UND				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 275,29			Valor Total: 8.258,70
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST	
Descri�o: TUBO DE LATEX NATURAL N. 204				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 37,57			Valor Total: 300,56

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	015	13.414.166/0001-04	335.172,60	119.105,51	N�o
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	005	05.283.263/0001-79	335.172,60	130.605,40	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085	16.902.612/0001-00	319.223,76	138.534,50	N�o
4 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	099	09.528.228/0001-23	335.172,60	319.100,00	Sim
5 DENTAL CENTRO SUL LTDA	084	40.619.828/0001-47	4.129.525,80	4.129.525,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEP�O DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 15:48:45	DISPUTA			
07/03/2022 15:48:45	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 099)		335.172,60
07/03/2022 15:48:45	LANCE	DENTAL CENTRO SUL LTDA (PARTICIPANTE 084)		4.129.525,80
07/03/2022 15:48:45	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 015)		335.172,60
07/03/2022 15:48:45	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		335.172,60
07/03/2022 15:48:45	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		319.223,76
07/03/2022 15:49:32	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		319.224,00
07/03/2022 15:49:48	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 015)		319.200,00
07/03/2022 16:03:45	TEMPO RAND�MICO			
07/03/2022 16:06:45	NOTIFICA�O SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 099				
07/03/2022 16:06:45	FECHADO 1			
07/03/2022 16:06:46	MENSAGEM PREGOEIRO			
SENHORES LICITANTES: Enviem lances para que possamos obter uma oferta mais vantajosa!				
07/03/2022 16:06:49	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 099)		319.100,00
07/03/2022 16:07:24	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		138.534,50
07/03/2022 16:07:29	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 015)		119.105,51
07/03/2022 16:07:38	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		130.605,40
07/03/2022 16:11:45	NOTIFICA�O SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI				
07/03/2022 16:11:46	NOTIFICA�O SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no bot�o Cadastro Reserva				
07/03/2022 16:11:46	HABILITA�O			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LOTE 13 - HABILITAÇÃO
LOTE XIII - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 71,763		Valor Total: 7.032,774
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 32,221		Valor Total: 741,083
Item: 3	Unidade: GAL	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: ÁGUA DEIONIZADA 5 LT			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 11,718		Valor Total: 1.933,47
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,934		Valor Total: 351,472
Item: 5	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 43,934		Valor Total: 4.305,532
Item: 6	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 43,934		Valor Total: 4.305,532
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,934		Valor Total: 351,472
Item: 8	Unidade: LTR	Marca: ECONÔMICO	Modelo:
Descrição: ALCOOL 70 % 1000 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,281		Valor Total: 3.084,30
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100			
Quantidade: 465	Valor Unit.: 2,639		Valor Total: 1.227,135
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 500 G			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 13,183		Valor Total: 3.163,92
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE C/50			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 134,73		Valor Total: 8.083,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA CAPSULA 2 DOSE C/50			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 196,234		Valor Total: 10.400,402
Item: 13	Unidade: CXA	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 145,717		Valor Total: 10.928,775
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 143,515		Valor Total: 43.054,50
Item: 15	Unidade: CXA	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 140,587		Valor Total: 14.761,635

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Item: 16	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,621		Valor Total: 685,89
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,972		Valor Total: 175,776
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 21,972		Valor Total: 2.153,256
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 200MG			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 10,254		Valor Total: 235,842
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MK	Modelo:
Descrição: BROCA CARBITE Nº 172			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 18,749		Valor Total: 712,462
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MK	Modelo:
Descrição: BROCA CARBITE Nº 245			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 18,749		Valor Total: 712,462
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MK	Modelo:
Descrição: BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,112		Valor Total: 910,08
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MK	Modelo:
Descrição: BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 10,112		Valor Total: 839,296
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MK	Modelo:
Descrição: BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,112		Valor Total: 910,08
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MK	Modelo:
Descrição: BROCA CIRURGICA 702			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 14,499		Valor Total: 768,447
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MK	Modelo:
Descrição: BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 6			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 14,499		Valor Total: 666,954
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MK	Modelo:
Descrição: BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 8			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 14,499		Valor Total: 666,954
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1012			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786		Valor Total: 128,156
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1013			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,786		Valor Total: 147,658
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,786		Valor Total: 208,95
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,786		Valor Total: 147,658
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1016			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786		Valor Total: 128,156



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 33	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786	Valor Total: 128,156	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1035			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786	Valor Total: 128,156	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 2135 F			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786	Valor Total: 128,156	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3082			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786	Valor Total: 128,156	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3118 F			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786	Valor Total: 128,156	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195 F			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786	Valor Total: 128,156	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 4083			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,786	Valor Total: 147,658	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 2135			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786	Valor Total: 128,156	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: BROCA ENDO Z			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,968	Valor Total: 127,744	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 01			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635	Valor Total: 117,08	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 02			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635	Valor Total: 117,08	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 03			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635	Valor Total: 117,08	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 04			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635	Valor Total: 117,08	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 05			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635	Valor Total: 117,08	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 06			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635	Valor Total: 117,08	
Item: 48	Unidade: CXA	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 58,58	Valor Total: 468,64	
Item: 49	Unidade: CXA	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO C/ PMCC			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 58,58	Valor Total: 468,64	

[Handwritten signatures]



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 50	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo:	
Descrição: CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 15,968		Valor Total: 1.197,60
Item: 51	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: CIMENTO COTOZOL 20 G				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 10,254		Valor Total: 543,462
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 29,293		Valor Total: 1.552,529
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 54,188		Valor Total: 812,82
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES				
Quantidade: 98		Valor Unit.: 5,861		Valor Total: 574,378
Item: 55	Unidade: CXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: CUNHA MADEIRA C/100				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 11,718		Valor Total: 539,028
Item: 56	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 1,906		Valor Total: 428,85
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 46,867		Valor Total: 703,005
Item: 58	Unidade: CXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 164,018		Valor Total: 6.888,756
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: EUGENOL 10 ML				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 11,57		Valor Total: 138,84
Item: 60	Unidade: CXA	Marca: AGFA	Modelo:	
Descrição: FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 285,566		Valor Total: 2.570,094
Item: 61	Unidade: CXA	Marca: AGFA	Modelo:	
Descrição: FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 285,566		Valor Total: 1.713,396
Item: 62	Unidade: CXA	Marca: BEST CARE	Modelo:	
Descrição: FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 77,619		Valor Total: 6.985,71
Item: 63	Unidade: CXA	Marca: BEST CARE	Modelo:	
Descrição: FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 77,619		Valor Total: 8.149,995
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M				
Quantidade: 98		Valor Unit.: 5,714		Valor Total: 559,972
Item: 65	Unidade: UND	Marca: WALDENT	Modelo:	
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM				
Quantidade: 68		Valor Unit.: 1,906		Valor Total: 129,608
Item: 66	Unidade: UND	Marca: WALDENT	Modelo:	
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM				
Quantidade: 68		Valor Unit.: 1,977		Valor Total: 134,436

[Handwritten signatures and initials]



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 67	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FIXADOR 475 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,58	Valor Total: 263,70	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR BUCHECHO 500 ML			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 13,182	Valor Total: 1.384,11	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 8,79	Valor Total: 272,49	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL NEUTRO 200 ML			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 8,79	Valor Total: 668,04	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL 10 ML			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 6,151	Valor Total: 190,681	
Item: 72	Unidade: ROL	Marca: ANE	Modelo:
Descrição: GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 24,753	Valor Total: 4.084,245	
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: CRIS	Modelo:
Descrição: GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,647	Valor Total: 5.241,15	
Item: 74	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,475	Valor Total: 637,125	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HEMOSTESIN 10 ML			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 23,436	Valor Total: 890,568	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO 10 G			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,861	Valor Total: 222,718	
Item: 77	Unidade: CXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 19,044	Valor Total: 1.009,332	
Item: 78	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: KIT DE MATRIZ UNIVERSAL (50 MATRIZES + 2 GRAMPOS + PROTETORES)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 263,599	Valor Total: 9.225,965	
Item: 79	Unidade: KIT	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,327	Valor Total: 21.981,00	
Item: 80	Unidade: KIT	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 7,326	Valor Total: 32.967,00	
Item: 81	Unidade: CXA	Marca: RAZORMED	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 41,006	Valor Total: 943,138	
Item: 82	Unidade: CXA	Marca: RAZORMED	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 39,547	Valor Total: 1.502,786	
Item: 83	Unidade: CXA	Marca: K DENT	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 95,194	Valor Total: 1.427,91	

[Handwritten signature and initials]



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 84	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 21MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 571,155
Item: 85	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 571,155
Item: 86	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 87	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 21MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 571,155
Item: 88	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 571,155
Item: 89	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 90	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 21MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 91	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 25MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 92	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFIL 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 93	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFIL 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 94	Unidade: UND	Marca: SYBROENDO	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFIL 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 95	Unidade: UND	Marca: SYBROENDO	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFIL 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 96	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 97	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 98	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 99	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 100	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 21MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 101	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 – 25MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 102	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 – 21MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 103	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 – 25MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 104	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 – 21MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 105	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 – 25MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 304,616
Item: 106	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 2,638		Valor Total: 237,42
Item: 107	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 33,685		Valor Total: 7.073,85
Item: 108	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 33,685		Valor Total: 14.147,70
Item: 109	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 33,685		Valor Total: 14.147,70
Item: 110	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 33,685		Valor Total: 14.147,70
Item: 111	Unidade: UND	Marca: SUPERMEDY	Modelo:	
Descrição: MASCARA N95				
Quantidade: 375		Valor Unit.: 2,922		Valor Total: 1.095,75
Item: 112	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: MASCARA TRIPLA C/ELASTICO				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 13,183		Valor Total: 9.887,25
Item: 113	Unidade: KIT	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: MATRIZ UNIMATRIX REFIL COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 311,927		Valor Total: 11.853,226
Item: 114	Unidade: UND	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 7,326		Valor Total: 659,34
Item: 115	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 17,58		Valor Total: 668,04
Item: 116	Unidade: UND	Marca: LYSANDA	Modelo:	
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO 50 G				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 14,646		Valor Total: 336,858
Item: 117	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,786		Valor Total: 83,58



FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 118	Unidade: ROL	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descri�o: PAPEL GRAU CIR�RGICO 15CM X 100M				
Quantidade: 83		Valor Unit.: 81,951		Valor Total: 6.801,933
Item: 119	Unidade: ROL	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descri�o: PAPEL GRAU CIR�RGICO 30CM X 100M				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 145,493		Valor Total: 21.823,95
Item: 120	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descri�o: PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 7,326		Valor Total: 168,498
Item: 121	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descri�o: PASTA PROFILATICA 90 G				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 7,184		Valor Total: 646,56
Item: 122	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:	
Descri�o: PEDRA POMES EM P�				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 5,861		Valor Total: 134,803
Item: 123	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descri�o: PONTA GUTA PERCHA 1 SERIE 28 MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 42,475		Valor Total: 339,80
Item: 124	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descri�o: PONTA GUTA PERCHA 2 SERIE 28 MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 42,475		Valor Total: 339,80
Item: 125	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descri�o: PONTA GUTA PERCHA 3 SERIE 28MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 42,475		Valor Total: 339,80
Item: 126	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descri�o: PONTA PAPEL ABS 15-40 28 MM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 571,155
Item: 127	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descri�o: PONTA PAPEL ABS 45-80 28 MM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 571,155
Item: 128	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descri�o: POSICIONADOR DE FILME RADIOGR�FICO AUTOCLAV�VEL ADULTO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 58,58		Valor Total: 292,90
Item: 129	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descri�o: POSICIONADOR DE FILME RADIOGR�FICO AUTOCLAV�VEL INFANTIL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 58,58		Valor Total: 175,74
Item: 130	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descri�o: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZ�VEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 35,149		Valor Total: 1.616,854
Item: 131	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descri�o: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZ�VEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS				
Quantidade: 68		Valor Unit.: 35,149		Valor Total: 2.390,132
Item: 132	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descri�o: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZ�VEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 35,149		Valor Total: 1.616,854
Item: 133	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descri�o: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZ�VEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 35,149		Valor Total: 1.616,854
Item: 134	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descri�o: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZ�VEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 35,149		Valor Total: 1.616,854



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 135	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 35,149		Valor Total: 1.616,854
Item: 136	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 35,149		Valor Total: 1.616,854
Item: 137	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: REVELADOR 475 ML				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 21,972		Valor Total: 329,58
Item: 138	Unidade: UND	Marca: PODEROSO	Modelo:	
Descrição: SABÃO ENZIMÁTICO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 32,221		Valor Total: 483,315
Item: 139	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SELANTE DENTÁRIO				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 16,848		Valor Total: 775,008
Item: 140	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 21,459		Valor Total: 321,885
Item: 141	Unidade: CXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SUGADOR CIRURGICO CX. C/ 20				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 26,364		Valor Total: 2.372,76
Item: 142	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 3.998,085
Item: 143	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: SUGADOR ODONTOLOGICO ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 38,077		Valor Total: 571,155
Item: 144	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 1,305		Valor Total: 234,90
Item: 145	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 5,277		Valor Total: 79,155
Item: 146	Unidade: CXA	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA POLIMENTO E ACABAMENTO C/150				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 8,79		Valor Total: 131,85
Item: 147	Unidade: UND	Marca: KDENT	Modelo:	
Descrição: TIRAS DE POLIESTER				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 2,125		Valor Total: 95,625
Item: 148	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo:	
Descrição: TOUCA SANFONADA C/100				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 16,848		Valor Total: 3.032,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	060	09.528.228/0001-23	699.420,65	382.100,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	078	16.902.612/0001-00	666.098,06	490.000,00	Não
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	068	26.240.632/0001-16	701.487,76	701.487,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO		
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/03/2022 16:12:14	DISPUTA		
07/03/2022 16:12:14	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	666.098,06
07/03/2022 16:12:14	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)	699.420,65
07/03/2022 16:12:14	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	701.487,76
07/03/2022 16:15:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
SENHORES LICITANTES: Enviem lances para que possamos obter uma oferta mais vantajosa!			
07/03/2022 16:16:01	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)	666.050,00
07/03/2022 16:19:07	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	520.000,00
07/03/2022 16:20:51	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)	519.900,00
07/03/2022 16:22:06	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	490.000,00
07/03/2022 16:27:14	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2022 16:32:21	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)	489.990,00
07/03/2022 16:35:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 068			
07/03/2022 16:35:14	FECHADO 1		
07/03/2022 16:36:43	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)	382.100,00
07/03/2022 16:40:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME			
07/03/2022 16:40:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
07/03/2022 16:40:17	HABILITAÇÃO		

LOTE 14 - HABILITAÇÃO
LOTE XIV - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA				Valor Total: 362,70
Quantidade: 39	Valor Unit.: 9,30			
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR DE MINNESOTA				Valor Total: 118,40
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,80			
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA APEXO				Valor Total: 1.934,40
Quantidade: 39	Valor Unit.: 49,60			
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)				Valor Total: 2.713,60
Quantidade: 32	Valor Unit.: 84,80			
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA				Valor Total: 2.806,40
Quantidade: 32	Valor Unit.: 87,70			
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÓTOMO				Valor Total: 3.619,20
Quantidade: 32	Valor Unit.: 113,10			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: ALT	Modelo:
Descrição: AMALGAMADOR CAPSULAR			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 877,10	Valor Total: 7.893,90	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 386,10	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 169,50	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BANDEJA INOX 22 X 12 X 01 CM			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 55,10	Valor Total: 2.148,90	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO COM 21 FUROS			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 31,10	Valor Total: 995,20	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNIDOR Nº 01			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 269,10	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 03			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 361,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABOS PARA ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 684,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CAIXA METÁLICA INOX 20X30			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 268,80	Valor Total: 6.988,80	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 1			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 316,80	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 2			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 316,80	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 3			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 316,80	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: N. MARTINS	Modelo:
Descrição: COLETE DE CHUMBO C/ PROTEÇÃO PARA TIREOIDE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 656,40	Valor Total: 1.969,20	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: COLGADURA PARA RAO X			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 226,30	Valor Total: 3.394,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CUBA INOX 8 X 8			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 55,10	Valor Total: 2.148,90	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE LUCAS			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 600,60	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE MACCALL 13/14			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 785,40	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE MACCALL 17/18			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 785,40	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACY 11-12			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 677,60	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACY 13-14			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 677,60	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACY 5-6			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 677,60	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACY 7-8			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 677,60	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT 2 4			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 861,90	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 445,20	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESCULPIDOR HOLLEMBACK			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 587,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESPATULA 24			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 316,80	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE RESINA Nº 1			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 718,20	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA DISCOIDE CLEIODE			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 361,60	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA N.7			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 432,90	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 444,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FOICE O-00			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 25,40	Valor Total: 812,80	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FORCEPS 01			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 97,60	Valor Total: 3.123,20	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FORCEPS 150			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 97,60	Valor Total: 3.123,20	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FORCEPS 150 INFANTIL			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 97,60	Valor Total: 3.123,20	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 41	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 151				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 3.123,20
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 151 INFANTIL				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,10		Valor Total: 3.107,20
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 16				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 3.123,20
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18 L				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 3.123,20
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18 L INFANTIL				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 3.123,20
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18 R				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 3.123,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18 R INFANTIL				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 3.123,20
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 210				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 3.123,20
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 65				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 3.123,20
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 69				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 3.123,20
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 00				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 202				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 206				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 207				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 208				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 210				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 58	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 211				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 60	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 61	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 203,20
Item: 62	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: LAMPARINA INOX				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 220,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: LIMA PARA OSSO				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 45,20		Valor Total: 1.446,40
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo:	
Descrição: LOCALIZADOR APICAL ENDODONTICO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.880,07		Valor Total: 11.640,21
Item: 65	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo:	
Descrição: PEDRA DE AFIAR - ARKANSAS				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 26,70		Valor Total: 720,90
Item: 66	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLINICA				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 2.040,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA CURVA 14 CM				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 33,90		Valor Total: 1.084,80
Item: 68	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA RETA 14 CM				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 33,90		Valor Total: 1.084,80
Item: 69	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO 6 MM				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 361,60
Item: 70	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MATHIEU 14CM				
Quantidade: 39		Valor Unit.: 59,40		Valor Total: 2.316,60
Item: 71	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR				
Quantidade: 39		Valor Unit.: 49,30		Valor Total: 1.922,70
Item: 72	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PORTA AMALGAMA DE PLASTICO				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 326,70
Item: 73	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: POTE DAPEN VIDRO INCOLOR				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 134,40
Item: 74	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE CARPULE				
Quantidade: 59		Valor Unit.: 56,50		Valor Total: 3.333,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 75	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: SINDESÓTOMO				
Quantidade: 51		Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 576,30
Item: 76	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 05				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SUGADOR ENDODONTICO INOX				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 146,40
Item: 78	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA COM PONTA RETA				
Quantidade: 59		Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 3.009,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	060 16.902.612/0001-00	224.044,49	124.162,61	Não
2 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	077 09.528.228/0001-23	235.245,30	210.000,00	Sim
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	011 26.240.632/0001-16	235.245,30	235.245,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO		
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/03/2022 16:40:44	DISPUTA		
07/03/2022 16:40:44	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 077)	235.245,30
07/03/2022 16:40:44	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	224.044,49
07/03/2022 16:40:44	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	235.245,30
07/03/2022 16:41:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	
SENHORES LICITANTES: Enviem lances para que possamos obter uma oferta mais vantajosa!			
07/03/2022 16:45:07	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 077)	220.000,00
07/03/2022 16:55:44	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2022 16:57:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 011			
07/03/2022 16:57:44	FECHADO 1		
07/03/2022 16:58:22	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 077)	210.000,00
07/03/2022 16:58:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	124.162,61
07/03/2022 17:02:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			
07/03/2022 17:02:46	HABILITAÇÃO		
07/03/2022 17:02:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			

[Handwritten signatures]



FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LOTE 15 - HABILITA O
LOTE XV - MATERIAL RAO X

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ORTOFEN	Modelo:	
Descri�o: ALGOD�O ORTOPEDICO 20 CM (PCT C/ 12)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,26			Valor Total: 994,50
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descri�o: ATADURA DE CREPE 10CM(PAC C/ 12)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,58			Valor Total: 98,70
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descri�o: ATADURA DE CREPE 15 CM (PCT C/12)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,58			Valor Total: 643,50
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descri�o: ATADURA DE CREPE 20CM(PAC C/12)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,88			Valor Total: 296,40
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descri�o: ATADURA GESSADA DE 10CM CX/20				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,33			Valor Total: 499,95
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descri�o: ATADURA GESSADA DE 15CM CX/20				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 49,73			Valor Total: 745,95
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descri�o: ATADURA GESSADA DE 20 CM CX/20				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 76,58			Valor Total: 1.148,70
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descri�o: COLGADURA MANAL 18X24				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 168,09			Valor Total: 504,27
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descri�o: COLGADURA MANAL 24X30				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 168,09			Valor Total: 504,27
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descri�o: COLGADURA MANAL 35X35				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 168,09			Valor Total: 504,27
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descri�o: COLGADURA MANAL 35X43				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 168,09			Valor Total: 504,27
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descri�o: DIVISORIA 18X24				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 353,45			Valor Total: 1.060,35
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descri�o: DIVISORIA 24X30				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 551,77			Valor Total: 1.655,31
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descri�o: DIVISORIA 30X40				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 601,25			Valor Total: 1.803,75
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descri�o: ECRAM 18X24 BASE AZUL				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 535,40			Valor Total: 1.070,80
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descri�o: ECRAM 24X30 BASE AZUL				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 757,99			Valor Total: 1.515,98



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: ECRAM 30X40 BASE AZUL				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.097,98		Valor Total: 2.195,96
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: ECRAM 35X35 BASE AZUL				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.103,55		Valor Total: 2.207,10
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: ECRAM 35X43 BASE AZUL				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.504,84		Valor Total: 3.009,68
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 18X24 C/100 IBF				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 142,06		Valor Total: 2.557,08
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 24X30 C/100 IBF				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 236,76		Valor Total: 4.261,68
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 30X40 C/100 IBF				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 394,60		Valor Total: 7.102,80
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 35X35 C/100 IBF				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 412,04		Valor Total: 7.416,72
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 35X43 C/100 IBF				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 500,49		Valor Total: 9.008,82
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: FIXADOR MANUAL RX 13,5 LTS				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 36,26		Valor Total: 833,98
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO M				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 25,63		Valor Total: 1.153,35
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO P				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 25,63		Valor Total: 1.153,35
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: MASCARA C/ELASTICO N95 C/50				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 58,02		Valor Total: 2.610,90
Item: 29	Unidade: CX	Marca: MEDMÁXIMA	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CX C/50UND				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 10,03		Valor Total: 451,35
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO PUMBLIFERO				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 876,65		Valor Total: 7.013,20
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: REVELADOR MANUAL RX 13,5 LTS				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 76,91		Valor Total: 1.768,93
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: TANQUE PARA REVELAÇÃO MANUAL PARA 13,5L				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.595,91		Valor Total: 9.191,82

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024 16.902.612/0001-00	172.884,07	75.487,69	Não
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	046 13.414.166/0001-04	181.528,19	88.380,69	Não



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

3	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	085	05.283.263/0001-79	181.528,19	93.133,81	Sim
4	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	090	09.528.228/0001-23	181.528,19	172.800,00	Sim
5	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	008	05.675.713/0001-79	181.528,19	181.528,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/02/2022 15:47:19	PUBLICADO			
22/02/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2022 17:03:22	DISPUTA			
07/03/2022 17:03:22	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 046)	181.528,19	
07/03/2022 17:03:22	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	181.528,19	
07/03/2022 17:03:22	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 090)	181.528,19	
07/03/2022 17:03:22	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	181.528,19	
07/03/2022 17:03:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	172.884,07	
07/03/2022 17:04:33	MENSAGEM PREGOEIRO			
SENHORES LICITANTES: Enviem lances para que possamos obter uma oferta mais vantajosa!				
07/03/2022 17:05:11	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 046)	172.850,00	
07/03/2022 17:07:30	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 090)	172.800,00	
07/03/2022 17:08:58	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	172.855,00	
07/03/2022 17:15:23	MENSAGEM PREGOEIRO			
Enviem lances!				
07/03/2022 17:18:23	TEMPO RANDÔMICO			
07/03/2022 17:19:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 008				
07/03/2022 17:19:23	FECHADO 1			
07/03/2022 17:19:50	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 046)	88.380,69	
07/03/2022 17:20:06	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	93.133,81	
07/03/2022 17:20:10	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	75.487,69	
07/03/2022 17:24:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA				
07/03/2022 17:24:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva				
07/03/2022 17:24:24	HABILITAÇÃO			

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



João Adoniran Fialho Cavalcante

PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Thamiris Pereira Silva

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA

Felipe Batista da Silva

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022021801SR
Processo Administrativo Nº 2022.02.18.01SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 22/02/2022 15:47:20

				TOTAL DO PROCESSO:	3.803.756,2251
SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA				05.675.713/0001-79	1.499.750,4491
OTE 1	Quant.: 1	Num: 034		1.315.509,75	Total: 1.315.509,75
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: TEUTO		Modelo:	
Descrição: ACICLOVIR 250MG/ML					
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,47				Total Item: 1.120,50
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR		Modelo:	
Descrição: ADRENALINA 1ML					
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,59				Total Item: 4.770,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX		Modelo:	
Descrição: ÁGUA DESTILADA DE 10ML					
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,34				Total Item: 2.550,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FARMACE		Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML					
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,34				Total Item: 20.400,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS		Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML					
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 2,21				Total Item: 4.143,75
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: TEUTO		Modelo:	
Descrição: AMICACINA 500MG 2ML					
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,63				Total Item: 1.972,50
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FARMACE		Modelo:	
Descrição: AMINOFILINA 0,24MG 10ML					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 104,594				Total Item: 1.568,91
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR		Modelo:	
Descrição: AMIODARONA 50MG 3ML					
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,50				Total Item: 4.500,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: PRATI		Modelo:	
Descrição: AMOXICILINA 250MG 5ML					
Quantidade: 26.250	Valor Unit.: 0,07				Total Item: 1.837,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Item: 10	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: AMPICILINA 1G 50ML				
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 197.400,00
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: ATROPINA 0,25MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 2.100,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZETACIL 1.2000.000 UI				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,36			Total Item: 3.762,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZETACIL 600.000 UI				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,17			Total Item: 3.676,50
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 6000.000 UI				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 12,21			Total Item: 9.157,50
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 3000.000 UI + 1000.000 UI				
Quantidade: 1.950	Valor Unit.: 3,66			Total Item: 7.137,00
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,03			Total Item: 772,50
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,63			Total Item: 15.780,00
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: WASSER	Modelo:	
Descrição: BROMOPRIDA 5MG				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,07			Total Item: 3.105,00
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: BUSCOPAM				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 2,35			Total Item: 17.625,00
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 10.680,00
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CEDILANIDE 0,2 MG/ML				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 1.192,50
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Descrição: CEFALOTINA 1G				Total Item: 18.585,00
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 4,13			
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA 1G				Total Item: 47.850,00
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 6,38			
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: CLINDAMICINA INJ 300MG/ML				Total Item: 2.115,00
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,70			
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CLORANFENICOL 1000MG				Total Item: 5.565,00
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,42			
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML				Total Item: 990,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,33			
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10%				Total Item: 990,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,33			
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML				Total Item: 3.450,00
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,92			
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: COMPLEXO B 100MG 2ML				Total Item: 45.825,00
Quantidade: 19.500	Valor Unit.: 2,35			
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 2MG				Total Item: 4.946,40
Quantidade: 45	Valor Unit.: 109,92			
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML				Total Item: 139.517,10
Quantidade: 270	Valor Unit.: 516,73			
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DICLOF. SODICO 75MG				Total Item: 53.268,30
Quantidade: 270	Valor Unit.: 197,29			
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA 500MG				Total Item: 40.586,40
Quantidade: 270	Valor Unit.: 150,32			
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUMICA	Modelo:	
Descrição: EFORTIL				

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 900,00	
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ERGOTRATE			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,69	Total Item: 2.535,00	
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FITOMENADIONA 10MG			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 3.656,25	
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 2.287,50	
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 40MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,57	Total Item: 18.840,00	
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 20MG			
Quantidade: 4.125	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 4.248,75	
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40MG			
Quantidade: 4.125	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 4.661,25	
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80MG			
Quantidade: 6.375	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 7.203,75	
Item: 42	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO 10%			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 2.790,00	
Item: 43	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: GLICOSE 50%			
Quantidade: 12.750	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 5.737,50	
Item: 44	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HIDRALAZINA 20MG 1ML			
Quantidade: 1.575	Valor Unit.: 6,24	Total Item: 9.828,00	
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTIZONA 100MG			
Quantidade: 7.875	Valor Unit.: 2,82	Total Item: 22.207,50	
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTIZONA 500MG			
Quantidade: 9.375	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 44.062,50	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Item: 47	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: LIDOCAINA 20ML S/V				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 4,09			Total Item: 15.337,50
Item: 48	Unidade: AMP	Marca: HALEX	Modelo:	
Descrição: MANITOL SOL. 20% 250ML				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 9,39			Total Item: 2.112,75
Item: 49	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: METOCLOPAMIDA 10MG 2ML				
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,42			Total Item: 4.410,00
Item: 50	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 0,5% 100ML				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,47			Total Item: 260,25
Item: 51	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: OMEPRAZOL 40MG PÓ LIÓFILO				
Quantidade: 938	Valor Unit.: 17,28			Total Item: 16.208,64
Item: 52	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: OXACILINA 500MG 3ML				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,31			Total Item: 11.790,00
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: OXITOCINA				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,42			Total Item: 4.260,00
Item: 54	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,42			Total Item: 5.565,00
Item: 55	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,63			Total Item: 1.183,50
Item: 56	Unidade: AMP	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: PROMETAZINA 25MG/ML				
Quantidade: 1.950	Valor Unit.: 1,69			Total Item: 3.295,50
Item: 57	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: RANITIDINA 50MG 2ML				
Quantidade: 3.075	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 3.044,25
Item: 58	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,64			Total Item: 1.296,00
Item: 59	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,63		Total Item: 3.945,00
Item: 60	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,73		Total Item: 40.950,00
Item: 61	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 3,66		Total Item: 61.488,00
Item: 62	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML 1:1			
Quantidade: 9.750	Valor Unit.: 2,82		Total Item: 27.495,00
Item: 63	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 3,76		Total Item: 63.168,00
Item: 64	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGUER COM LACTATO 500ML			
Quantidade: 9.750	Valor Unit.: 3,66		Total Item: 35.685,00
Item: 65	Unidade: AMP	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: SULFATO MAGNÉSIO 10%			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,04		Total Item: 1.248,00
Item: 66	Unidade: AMP	Marca: ZYDUS	Modelo:
Descrição: TRANSAMIN 250MG 5ML			
Quantidade: 41.250	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 177.375,00
Item: 67	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: VITAMINA C 500MG 5ML			
Quantidade: 19.500	Valor Unit.: 1,41		Total Item: 27.495,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 032	184.240,70 Total: 184.240,6991
Item: 1	Unidade: CXA	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 13 X 0,45			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 11,8645		Total Item: 3.986,472
Item: 2	Unidade: CXA	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 20 X 5,5 C/100			
Quantidade: 486	Valor Unit.: 11,8645		Total Item: 5.766,147
Item: 3	Unidade: CXA	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 7 C/100			
Quantidade: 486	Valor Unit.: 11,8645		Total Item: 5.766,147
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: WILTEX	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 8 C/100

Quantidade: 336

Valor Unit.: 11,8645

Total Item: 3.986,472

Item: 5 Unidade: CXA Marca: WILTEX

Modelo:

Descrição: AGULHA DESC. P/ GLIDE 40 X 12 C/100

Quantidade: 36

Valor Unit.: 13,4342

Total Item: 483,6312

Item: 6 Unidade: PCT

Marca: BIOBASE

Modelo:

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M. C/20

Quantidade: 525

Valor Unit.: 19,2538

Total Item: 10.108,245

Item: 7 Unidade: PCT

Marca: FLEX PELL

Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS PACT COM 12 UNID

Quantidade: 150

Valor Unit.: 66,4738

Total Item: 9.971,07

Item: 8 Unidade: PCT

Marca: FLEX PELL

Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS PACT COM 12 UNID

Quantidade: 150

Valor Unit.: 46,0637

Total Item: 6.909,555

Item: 9 Unidade: UND

Marca: EMBRAMED

Modelo:

Descrição: EQUIPO DE INFUSÃO PARA BOMBA DE INFUSÃO MED PUMP MP-20 (CELM)

Quantidade: 375

Valor Unit.: 27,8661

Total Item: 10.449,7875

Item: 10 Unidade: UND

Marca: OLIMED

Modelo:

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXIVEL

Quantidade: 11.250

Valor Unit.: 1,1105

Total Item: 12.493,125

Item: 11 Unidade: UND

Marca: BIOSANI

Modelo:

Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS

Quantidade: 7.500

Valor Unit.: 1,3484

Total Item: 10.113,00

Item: 12 Unidade: UND

Marca: BIOSANI

Modelo:

Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA PARA ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE INFUSÃO DE SANGUE

Quantidade: 450

Valor Unit.: 3,5861

Total Item: 1.613,745

Item: 13 Unidade: UND

Marca: POLYMED

Modelo:

Descrição: JELCO N °14

Quantidade: 675

Valor Unit.: 0,7765

Total Item: 524,1375

Item: 14 Unidade: UND

Marca: POLYMED

Modelo:

Descrição: JELCO N °16

Quantidade: 675

Valor Unit.: 0,7765

Total Item: 524,1375

Item: 15 Unidade: UND

Marca: POLYMED

Modelo:

Descrição: JELCO N °18

Quantidade: 1.800

Valor Unit.: 0,7766

Total Item: 1.397,88

Item: 16 Unidade: UND

Marca: POLYMED

Modelo:

Descrição: JELCO N °20



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,7765	Total Item: 1.397,70	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: JELCO N °22			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,7765	Total Item: 1.397,70	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: JELCO N °24			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,8391	Total Item: 1.510,38	
Item: 19	Unidade: CXA	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: LAMINA FOSCA PARA FIXAÇÃO DE MATERIAL GINECOLÓGICO CX COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 5,1517	Total Item: 350,3156	
Item: 20	Unidade: CXA	Marca: MAX CONFORT	Modelo:
Descrição: LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 15 CX/100			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 30,2207	Total Item: 1.239,0487	
Item: 21	Unidade: CXA	Marca: MAX CONFORT	Modelo:
Descrição: LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 21 CX/100			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 30,2207	Total Item: 1.390,1522	
Item: 22	Unidade: CXA	Marca: MAX CONFORT	Modelo:
Descrição: LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 23 CX/100			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 30,2207	Total Item: 1.390,1522	
Item: 23	Unidade: CXA	Marca: MaX CONFORT	Modelo:
Descrição: LÂMINA P/ BISTURI CARBONO N° 24 CX/100			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 30,2207	Total Item: 1.239,0487	
Item: 24	Unidade: CXA	Marca: UNIQMED	Modelo:
Descrição: LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,9095	Total Item: 5.372,85	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:
Descrição: SCALP N.° 23			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,2588	Total Item: 3.105,60	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:
Descrição: SCALP N.° 25			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,2589	Total Item: 3.106,80	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:
Descrição: SCALP N.° 27			
Quantidade: 9.750	Valor Unit.: 0,2588	Total Item: 2.523,30	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:
Descrição: SCALP N.° 19			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,2296	Total Item: 2.410,80	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 29	Unidade: UND	Marca: SAFER	Modelo:	
Descrição: SCALP N.º 21				
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 0,2588		Total Item: 3.105,60
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 1 ML INS C/ AG 13X4,5				
Quantidade: 19.500		Valor Unit.: 0,4383		Total Item: 8.546,85
Item: 31	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 10ML C/ AG 25 X 7				
Quantidade: 28.500		Valor Unit.: 0,3298		Total Item: 9.399,30
Item: 32	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 20ML C/ AG 25 X 7				
Quantidade: 28.500		Valor Unit.: 0,956		Total Item: 27.246,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 5,5				
Quantidade: 28.500		Valor Unit.: 0,2588		Total Item: 7.375,80
Item: 34	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML C/ AG 25 X 7				
Quantidade: 28.500		Valor Unit.: 0,2589		Total Item: 7.378,65
Item: 35	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESC. LUER LOOK 5ML C/ AG 25 X 7				
Quantidade: 28.500		Valor Unit.: 0,3298		Total Item: 9.399,30
Item: 36	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: TRANSOFIX C/ PROTETOR LUER LOOK				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,6824		Total Item: 1.261,80
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			16.902.612/0001-00	1.071.562,436
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 072	388.710,62	Total: 388.710,62
Item: 1	Unidade: BNG	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G 10G				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 4,24		Total Item: 6.360,00
Item: 2	Unidade: FRC	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: ACETILCISTEÍNA 20MG SUSPENSÃO				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 11,97		Total Item: 8.977,50
Item: 3	Unidade: FRC	Marca: SANDOZ	Modelo:	
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG + 62,50 MG/5ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 26.250		Valor Unit.: 0,18		Total Item: 4.725,00
Item: 4	Unidade: FRC	Marca: PRATI	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO

Quantidade: 37.500 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 219.375,00

Item: 5 Unidade: FRC Marca: PHARMASCIENCE Modelo:

Descrição: BENZOATO DE BENZILA 100ML

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 26,28** Total Item: 788,40

Item: 6 Unidade: FRC Marca: PHARMASCIENCE Modelo:

Descrição: BENZOATO DE BENZILA 60ML

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 37,95** Total Item: 455,40

Item: 7 Unidade: FRC Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250 MG/ML

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 208,50

Item: 8 Unidade: FRC Marca: ACHE Modelo:

Descrição: BUDESONIDA SPRAY 50MCG

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 62,04** Total Item: 4.653,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ABL Modelo:

Descrição: CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 100ML + 1 COPO DE MEDIDA

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 13,98** Total Item: 6.291,00

Item: 10 Unidade: FRC Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: CIPROFLOXACINO 0,2% 200ML

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 58,39** Total Item: 875,85

Item: 11 Unidade: FRC Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 5ML SUSPENSÃO

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 6,26** Total Item: 4.695,00

Item: 12 Unidade: FRC Marca: PHARLAB Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 4.650,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: DEXAMETASONA 0,1MG/ML

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,03** Total Item: 240,90

Item: 14 Unidade: FRC Marca: CHIESE Modelo:

Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA SPRAY 250MG

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 86,35** Total Item: 6.476,25

Item: 15 Unidade: FRC Marca: PRATI Modelo:

Descrição: ERITROMICINA 250MG 5ML

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 4.944,00

Item: 16 Unidade: BNG Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG/G

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE**



Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,65			Total Item: 249,75
Item: 17	Unidade: UND	Marca: HEBRON	Modelo:	
Descrição: FLORAX ADULTO				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 13.350,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: HEBRON	Modelo:	
Descrição: FLORAX PEDIÁTRICO				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,87			Total Item: 10.305,00
Item: 19	Unidade: FRC	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,65			Total Item: 1.597,50
Item: 20	Unidade: FRC	Marca: ASPEN	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,42			Total Item: 492,60
Item: 21	Unidade: FRC	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,65			Total Item: 16.425,00
Item: 22	Unidade: FRC	Marca: MARIOL	Modelo:	
Descrição: LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,24			Total Item: 3.180,00
Item: 23	Unidade: FRC	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,48			Total Item: 1.644,00
Item: 24	Unidade: FRC	Marca: BELFAR	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 13,14			Total Item: 591,30
Item: 25	Unidade: BNG	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 50G GEL VAGINAL				
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 12,16			Total Item: 16.416,00
Item: 26	Unidade: BNG	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA 10GR POMADA				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,31			Total Item: 3.982,50
Item: 27	Unidade: FRC	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 11,51			Total Item: 2.071,80
Item: 28	Unidade: BNG	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G 28G CREME VAGINAL				
Quantidade: 765	Valor Unit.: 12,45			Total Item: 9.524,25

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE**



Item: 29	Unidade: FRC	Marca: MAGISTRAL	Modelo:	
Descrição: NITRATO DE PRATA 1%				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 86,14			Total Item: 689,12
Item: 30	Unidade: BNG	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: NITROFUZAZONA 500G POMADA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 40,87			Total Item: 613,05
Item: 31	Unidade: FRC	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: OLEO MINERAL 100ML				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,91			Total Item: 1.309,50
Item: 32	Unidade: FRC	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,62			Total Item: 7.290,00
Item: 33	Unidade: FRC	Marca: NATIVITA	Modelo:	
Descrição: PERMETRINA 5% LOÇÃO				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 15,91			Total Item: 7.159,50
Item: 34	Unidade: FRC	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: PREDNISOLONA XAROPE 3MG 60ML				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,84			Total Item: 4.380,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,45			Total Item: 7.350,00
Item: 36	Unidade: FRC	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETROPRIMA 40MG/5ML SUSPENSÃO ORAL COM 100ML				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 21,90			Total Item: 985,50
Item: 37	Unidade: FRC	Marca: GSK	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100MCG				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,89			Total Item: 5.367,00
Item: 38	Unidade: FRC	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: TIMOLOL 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,15			Total Item: 21,45
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 049		154.668,00
Total:				154.668,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G				
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 8.190,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PCT/12				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,30			Total Item: 463,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,30		Total Item: 1.236,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M, 13 FIOS, C/12			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,10		Total Item: 4.590,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M, 13 FIOS, C/12			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,70		Total Item: 6.030,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M, 13 FIOS, C/12			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 6.930,00
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA DE GESSADA 10CM X 3M, C/20 ROLOS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 26,00		Total Item: 1.950,00
Item: 8	Unidade: CXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: ATADURA DE GESSADA 20CM X 3M, C/20 ROLOS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 59,90		Total Item: 4.492,50
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: LUK TEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 33,10		Total Item: 24.825,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo:
Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 C/50			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,10		Total Item: 1.156,50
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5. C/500			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 12,20		Total Item: 45.750,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: GAZE 91X91 ROLO 9 FIOS			
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 15,70		Total Item: 22.372,50
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 1.650,00
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: MEDMAXIMA	Modelo:
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50 UND - MÁSCARA BRANCA, DESCARTÁVEL E HIPOALERGÊNICA. TRIPLA CAMADA E FILTRO ESPECIAL.			
Quantidade: 1.725	Valor Unit.: 7,80		Total Item: 13.455,00
Item: 15	Unidade: CXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL N95 C/50 UND

Quantidade: 255 **Valor Unit.: 45,40** Total Item: 11.577,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 030 77.767,50 **Total: 77.767,416**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5

Quantidade: 3.750 **Valor Unit.: 0,9091** Total Item: 3.409,125

Item: 2 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0

Quantidade: 3.750 **Valor Unit.: 0,9091** Total Item: 3.409,125

Item: 3 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5

Quantidade: 3.750 **Valor Unit.: 0,9091** Total Item: 3.409,125

Item: 4 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 PCS

Quantidade: 1.170 **Valor Unit.: 11,6048** Total Item: 13.577,616

Item: 5 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO G. C/100 PCS

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 11,6048** Total Item: 17.407,20

Item: 6 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO M. C/100 PCS

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 11,6048** Total Item: 24.370,08

Item: 7 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO PP. C/100 PCS

Quantidade: 1.050 **Valor Unit.: 11,6049** Total Item: 12.185,145

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 079 250.766,10 **Total: 250.766,10**

Item: 1 Unidade: LTR Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: ACIDO ACÉTICO 2%

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 9,41** Total Item: 423,45

Item: 2 Unidade: LTR Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 349,20

Item: 3 Unidade: LTR Marca: ITAJÁ Modelo:

Descrição: ÁLCOOL 70% 1000ML

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 7,34** Total Item: 17.616,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: LIMPEMAX Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL 6 LITROS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 27,23** Total Item: 8.169,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 5	Unidade: LTR	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ALCOOL IODADO 0,5%1000ML			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 5.130,00	
Item: 6	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMOL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,25	Total Item: 207,00	
Item: 7	Unidade: GAL	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMOL 12% GL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 72,15	Total Item: 216,45	
Item: 8	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL P/ ULTRASSON 5KG			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 25,10	Total Item: 1.029,10	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICERINA 12%			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,62	Total Item: 1.443,00	
Item: 10	Unidade: GAL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUTARON 2% DD 5LTS			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 256,15	Total Item: 5.891,45	
Item: 11	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 2%			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 40,77	Total Item: 1.426,95	
Item: 12	Unidade: LTR	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: RIODEINE DEGERMEANTE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,86	Total Item: 2.979,00	
Item: 13	Unidade: LTR	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: RIODEINE TÓPICO			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 26,14	Total Item: 17.644,50	
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 500ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 153,70	Total Item: 115.275,00	
Item: 15	Unidade: CXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 120,23	Total Item: 36.069,00	
Item: 16	Unidade: CXA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER COM LACTADO, 500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 121,27	Total Item: 36.381,00		
Item: 17	Unidade: LTR	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	
Descrição: VASELINA 1000ML				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,40	Total Item: 516,00		
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 060	124.162,61	Total: 124.162,61
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 362,70		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR DE MINNESOTA				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 118,40		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA APEXO				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 49,60	Total Item: 1.934,40		
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 84,80	Total Item: 2.713,60		
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 87,70	Total Item: 2.806,40		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÓTOMO				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 113,10	Total Item: 3.619,20		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ALT	Modelo:	
Descrição: AMALGAMADOR CAPSULAR				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 877,10	Total Item: 7.893,90		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 386,10		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 169,50		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: BANDEJA INOX 22 X 12 X 01 CM				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 55,10	Total Item: 2.148,90		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: BROQUEIRO COM 21 FUROS				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 32	Valor Unit.: 31,10			Total Item: 995,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: BRUNIDOR N° 01				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 269,10
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CABO DE BISTURI N° 03				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,30			Total Item: 361,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CABOS PARA ESPELHO BUCAL				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 684,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: CAIXA METÁLICA INOX 20X30				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 268,80			Total Item: 6.988,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CALCADOR WARD PARA AMÁLGAMA N° 1				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 316,80
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CALCADOR WARD PARA AMÁLGAMA N° 2				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 316,80
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CALCADOR WARD PARA AMÁLGAMA N° 3				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 316,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: N. MARTINS	Modelo:	
Descrição: COLETE DE CHUMBO C/ PROTEÇÃO PARA TIREOIDE				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 656,40			Total Item: 1.969,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: COLGADURA PARA RAIOS X				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 226,30			Total Item: 3.394,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: CUBA INOX 8 X 8				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 55,10			Total Item: 2.148,90
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA DE LUCAS				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 15,40			Total Item: 600,60
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA DE MACCALL 13/14				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 15,40			Total Item: 785,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE MACCALL 17/18			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 785,40	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACY 11-12			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 677,60	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACY 13-14			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 677,60	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACY 5-6			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 677,60	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACY 7-8			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 677,60	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT 2 4			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 861,90	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA N° 5			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 445,20	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESCULPIDOR HOLLEMBACK			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 587,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESPATULA 24			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 316,80	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE RESINA N° 1			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 718,20	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA DISCOIDE CLEIODE			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 361,60	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA N.7			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 11,10	Total Item: 432,90	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5				Total Item: 444,00
Quantidade: 120		Valor Unit.: 3,70		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FOICE O-00				Total Item: 812,80
Quantidade: 32		Valor Unit.: 25,40		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 01				Total Item: 3.123,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 150				Total Item: 3.123,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 150 INFANTIL				Total Item: 3.123,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 151				Total Item: 3.123,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 151 INFANTIL				Total Item: 3.107,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,10		
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 16				Total Item: 3.123,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18 L				Total Item: 3.123,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18 L INFANTIL				Total Item: 3.123,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18 R				Total Item: 3.123,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18 R INFANTIL				Total Item: 3.123,20
Quantidade: 32		Valor Unit.: 97,60		
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 210				

(Handwritten signatures and initials)



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 32	Valor Unit.: 97,60			Total Item: 3.123,20
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 65				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 97,60			Total Item: 3.123,20
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 69				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 97,60			Total Item: 3.123,20
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 00				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 202				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 206				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 207				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 208				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 210				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 211				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20
Item: 60	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,40			Total Item: 203,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 61	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 25,40		Total Item: 203,20
Item: 62	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: LAMPARINA INOX				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 27,50		Total Item: 220,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: LIMA PARA OSSO				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 45,20		Total Item: 1.446,40
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo:	
Descrição: LOCALIZADOR APICAL ENDODONTICO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.880,07		Total Item: 11.640,21
Item: 65	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo:	
Descrição: PEDRA DE AFIAR - ARKANSAS				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 26,70		Total Item: 720,90
Item: 66	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLINICA				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 17,00		Total Item: 2.040,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA CURVA 14 CM				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 33,90		Total Item: 1.084,80
Item: 68	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA RETA 14 CM				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 33,90		Total Item: 1.084,80
Item: 69	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO 6 MM				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 11,30		Total Item: 361,60
Item: 70	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MATHIEU 14CM				
Quantidade: 39		Valor Unit.: 59,40		Total Item: 2.316,60
Item: 71	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR				
Quantidade: 39		Valor Unit.: 49,30		Total Item: 1.922,70
Item: 72	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PORTA AMALGAMA DE PLASTICO				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 12,10		Total Item: 326,70
Item: 73	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: POTE DAPEN VIDRO INCOLOR				Total Item: 134,40
Quantidade: 32	Valor Unit.: 4,20			
Item: 74	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE CARPULE				Total Item: 3.333,50
Quantidade: 59	Valor Unit.: 56,50			
Item: 75	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: SINDESÓTOMO				Total Item: 576,30
Quantidade: 51	Valor Unit.: 11,30			
Item: 76	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 05				Total Item: 1.200,00
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,00			
Item: 77	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SUGADOR ENDODONTICO INOX				Total Item: 146,40
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,30			
Item: 78	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA COM PONTA RETA				Total Item: 3.009,00
Quantidade: 59	Valor Unit.: 51,00			
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 024	75.487,69	Total: 75.487,69
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ORTOFEN	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM (PCT C/ 12)				Total Item: 994,50
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,26			
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE CREPE 10CM(PAC C/ 12)				Total Item: 98,70
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,58			
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE CREPE 15 CM (PCT C/12)				Total Item: 643,50
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,58			
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: ATADURA DE CREPE 20CM(PAC C/12)				Total Item: 296,40
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,88			
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: ATADURA GESSADA DE 10CM CX/20				Total Item: 499,95
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,33			
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: ATADURA GESSADA DE 15CM CX/20				Total Item: 745,95
Quantidade: 15	Valor Unit.: 49,73			
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: ATADURA GESSADA DE 20 CM CX/20

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 76,58** Total Item: 1.148,70

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: COLGADURA MANAL 18X24

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 168,09** Total Item: 504,27

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: COLGADURA MANAL 24X30

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 168,09** Total Item: 504,27

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: COLGADURA MANAL 35X35

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 168,09** Total Item: 504,27

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: COLGADURA MANAL 35X43

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 168,09** Total Item: 504,27

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: DIVISORIA 18X24

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 353,45** Total Item: 1.060,35

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: DIVISORIA 24X30

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 551,77** Total Item: 1.655,31

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: DIVISORIA 30X40

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 601,25** Total Item: 1.803,75

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: ECRAM 18X24 BASE AZUL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 535,40** Total Item: 1.070,80

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: ECRAM 24X30 BASE AZUL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 757,99** Total Item: 1.515,98

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: ECRAM 30X40 BASE AZUL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.097,98** Total Item: 2.195,96

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: ECRAM 35X35 BASE AZUL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.103,55** Total Item: 2.207,10

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: KONEX Modelo:

Descrição: ECRAM 35X43 BASE AZUL



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.504,84			Total Item: 3.009,68
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 18X24 C/100 IBF				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 142,06			Total Item: 2.557,08
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 24X30 C/100 IBF				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 236,76			Total Item: 4.261,68
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 30X40 C/100 IBF				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 394,60			Total Item: 7.102,80
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 35X35 C/100 IBF				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 412,04			Total Item: 7.416,72
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo:	
Descrição: FILME RX 35X43 C/100 IBF				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 500,49			Total Item: 9.008,82
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: FIXADOR MANUAL RX 13,5 LTS				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 36,26			Total Item: 833,98
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO M				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 25,63			Total Item: 1.153,35
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO P				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 25,63			Total Item: 1.153,35
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: MASCARA C/ELASTICO N95 C/50				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 58,02			Total Item: 2.610,90
Item: 29	Unidade: CX	Marca: MEDMÁXIMA	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CX C/50UND				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,03			Total Item: 451,35
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO PUMBLIFERO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 876,65			Total Item: 7.013,20
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: REVELADOR MANUAL RX 13,5 LTS				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 76,91			Total Item: 1.768,93



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: TANQUE PARA REVELAÇÃO MANUAL PARA 13,5L				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.595,91		Total Item: 9.191,82
DROGAFONTE LTDA			08.778.201/0001-26	367.995,72
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 048	266.999,91	Total: 266.999,91
Item: 1	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 0,12		Total Item: 1.800,00
Item: 2	Unidade: CPR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5MG				
Quantidade: 150.000		Valor Unit.: 0,04		Total Item: 6.000,00
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: ALBENDAZOL 400MG				
Quantidade: 6.750		Valor Unit.: 0,35		Total Item: 2.362,50
Item: 4	Unidade: CPR	Marca: EMS/SIGMA P(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,23		Total Item: 345,00
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: UNICHEM(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: AMOXICILINA 500MG				
Quantidade: 26.250		Valor Unit.: 0,18		Total Item: 4.725,00
Item: 6	Unidade: CAP	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CAP	
Descrição: AMPICILINA 500MG				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,97		Total Item: 3.637,50
Item: 7	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: ANLODIPINO 5MG				
Quantidade: 48.000		Valor Unit.: 0,04		Total Item: 1.920,00
Item: 8	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: ATENELOL 50MG				
Quantidade: 54.000		Valor Unit.: 0,08		Total Item: 4.320,00
Item: 9	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: AZITROMICINA 500MG				
Quantidade: 37.500		Valor Unit.: 0,98		Total Item: 36.750,00
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: CPR	
Descrição: BACLOFEN 10MG				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,39		Total Item: 2.340,00
Item: 11	Unidade: CPR	Marca: ROCHE(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: BENSERAZIDA 200MG + 50MG LEVODOPA				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 5.400,00
Item: 12	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: CAPTOPRIL 25MG				
Quantidade: 75.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 3.000,00
Item: 13	Unidade: CPR	Marca: BIONATUS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + 400MG COLECALCIFEROL				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 1.800,00
Item: 14	Unidade: CPR	Marca: ZYDUS/NIKKHO	Modelo: CPR	
Descrição: CARVEDILOL 25MG				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 1.710,00
Item: 15	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: CARVEDILOL 6,25MG				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 990,00
Item: 16	Unidade: CPR	Marca: ABL(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: CEFALEXICINA 500MG				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,33			Total Item: 2.970,00
Item: 17	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: CETOCONAZOL 200MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,26			Total Item: 1.170,00
Item: 18	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: CLARITROMICINA 500MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,22			Total Item: 9.660,00
Item: 19	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 2.205,00
Item: 20	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,26			Total Item: 5.850,00
Item: 21	Unidade: CPR	Marca: BELFAR(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,14			Total Item: 2.100,00
Item: 22	Unidade: CPR	Marca: VICOFARMA(PE)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE PIRIDOXICINA 100MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,54			Total Item: 15.930,00
Item: 23	Unidade: CPR	Marca: ALTHAIA(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 1,16			Total Item: 2.610,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 24	Unidade: CPR	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 4.275,00
Item: 25	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500MG				
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 16.200,00
Item: 26	Unidade: CPR	Marca: CAZI QUIMIC(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,12			Total Item: 5.040,00
Item: 27	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CP	
Descrição: CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 191,25
Item: 28	Unidade: CPR	Marca: PHARLAB-MG(MG)	Modelo: CX	
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMP CX COM 50				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,73			Total Item: 130,95
Item: 29	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CX	
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP CX COM 500				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 66,92			Total Item: 4.015,20
Item: 30	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: ERITROMICINA 500MG				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 1.188,00
Item: 31	Unidade: CPR	Marca: SANOFI/AVENTIS	Modelo: CPR	
Descrição: ESPIRAMICINA 500MG				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 3,85			Total Item: 4.331,25
Item: 32	Unidade: CPR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG COMP				
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,72			Total Item: 13.500,00
Item: 33	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 168,75
Item: 34	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: FLUCONAZOL 150MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 1.935,00
Item: 35	Unidade: CPR	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: CPR	
Descrição: FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 720,00
Item: 36	Unidade: CPR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: FUROSEMIDA 40MG				
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,09			Total Item: 1.687,50
Item: 37	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,02			Total Item: 450,00
Item: 38	Unidade: CPR	Marca: LEGRAND(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: GLICLAZIDA 30MG				
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,13			Total Item: 351,00
Item: 39	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: GLICLAZIDA 60MG				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,26			Total Item: 585,00
Item: 40	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG				
Quantidade: 37.500	Valor Unit.: 0,03			Total Item: 1.125,00
Item: 41	Unidade: CPR	Marca: SANOFI MEDL(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 230MG				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,44			Total Item: 132,00
Item: 42	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: IBUPROFENO 600MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 4.275,00
Item: 43	Unidade: CPR	Marca: EMS/SIGMA P(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUB LINGUAL				
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 472,50
Item: 44	Unidade: CAP	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: ITRACONAZOL 100MG				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,77			Total Item: 138,60
Item: 45	Unidade: CPR	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,77			Total Item: 6.930,00
Item: 46	Unidade: CPR	Marca: MERCK(RJ)	Modelo: CPR	
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 120,00
Item: 47	Unidade: CPR	Marca: MERCK(RJ)	Modelo: CPR	
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 120,00
Item: 48	Unidade: CPR	Marca: CIMED	Modelo: CPR	
Descrição: LORATADINA 10MG				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 1.728,00
Item: 49	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: LOSARTANA 50MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 2.250,00
Item: 50	Unidade: CPR	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 20MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 1.575,00
Item: 51	Unidade: CPR	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 5MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 1.575,00
Item: 52	Unidade: CPR	Marca: MERCK(RJ)	Modelo: CPR	
Descrição: METFORMINA 500MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 1.575,00
Item: 53	Unidade: CPR	Marca: SANVAL(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: METILDOPA 250MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,38			Total Item: 8.550,00
Item: 54	Unidade: CPR	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: METOPROLOL 25MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 1.305,00
Item: 55	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: METRONIDAZOL 250MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 3.375,00
Item: 56	Unidade: CPR	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: METRONIDAZOL 400MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 6.525,00
Item: 57	Unidade: CPR	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: NITROFURANTOÍNA 100MG				
Quantidade: 168	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 48,72
Item: 58	Unidade: CPR	Marca: SANOFI/AVEN(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: NOOTROPIL 800MG				
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 2,43			Total Item: 3.462,75
Item: 59	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CAP	
Descrição: OMEPRAZOL 20MG				
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 281,25
Item: 60	Unidade: CAP	Marca: VICOFARMA(PE)	Modelo: CAP	
Descrição: PALMITATO DE RETINOL CAPS. 100.000UI				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 195,99			Total Item: 1.175,94



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 61	Unidade: CPR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: PARACETAMOL 500MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,13			Total Item: 2.925,00
Item: 62	Unidade: CPR	Marca: SANVAL(MG)	Modelo: CPR	
Descrição: PREDNISONA 5MG				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 1.200,00
Item: 63	Unidade: CPR	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: PROMETAZINA 25MG				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 135,00
Item: 64	Unidade: CPR	Marca: OSORIO DE MORAI	Modelo: CPR	
Descrição: PROPRANOLOL 40MG				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 360,00
Item: 65	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: SECNIDAZOL 500MG				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 1,67			Total Item: 12.525,00
Item: 66	Unidade: CPR	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SINVASTATINA 10MG				
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 1.500,00
Item: 67	Unidade: CPR	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SINVASTATINA 40MG				
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,18			Total Item: 3.375,00
Item: 68	Unidade: CPR	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SINVASTATIVA 20MG				
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 0,09			Total Item: 1.687,50
Item: 69	Unidade: CPR	Marca: EMS SIGMA P(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SOMALGIN CARDIO 100MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,63			Total Item: 2.835,00
Item: 70	Unidade: CPR	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,67			Total Item: 753,75
Item: 71	Unidade: CPR	Marca: SOBRAL-PI(PI)	Modelo: CPR	
Descrição: SULFADIAZINA COMPRIMIDO 500MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 7.875,00
Item: 72	Unidade: CPR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,21			Total Item: 4.725,00
Item: 73	Unidade: CPR	Marca: NATULAB(BA)	Modelo: CPR	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: SULFATO FERROSO 40MG

Quantidade: 150.000 Valor Unit.: 0,04 Total Item: 6.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 088 100.995,81 **Total: 100.995,81**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: AMP

Descrição: BIPERIDENO 5 MG/ML 1ML

Quantidade: 750 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 1.492,50

Item: 2 Unidade: AMP Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: AMP

Descrição: CLORPROMAZINA 25MG/ML 5ML

Quantidade: 938 Valor Unit.: 1,41 Total Item: 1.322,58

Item: 3 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: AMP

Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML

Quantidade: 450 Valor Unit.: 10,26 Total Item: 4.617,00

Item: 4 Unidade: AMP Marca: SANTISA-SP(SP) Modelo: AMP

Descrição: DIAZEPAM 10MG

Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 2.812,50

Item: 5 Unidade: AMP Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: AMP

Descrição: DOLOSSAL

Quantidade: 375 Valor Unit.: 2,73 Total Item: 1.023,75

Item: 6 Unidade: UND Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: UND

Descrição: DOPAMINA 5MG

Quantidade: 750 Valor Unit.: 2,62 Total Item: 1.965,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: GERMED(SP) Modelo: UND

Descrição: DULOXETINA 30MG

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 9.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: EMS/SIGMA P(SP) Modelo: UND

Descrição: ESCITALOPRAM 15MG

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 1,62 Total Item: 7.290,00

Item: 9 Unidade: AMP Marca: BLAU FARMAC(SP) Modelo: AMP

Descrição: ETIMODATO 20MG/ML 10ML

Quantidade: 188 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 2.801,20

Item: 10 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR-M(MG) Modelo: AMP

Descrição: FENITOINA INJ 50MG/ML

Quantidade: 450 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 1.269,00

Item: 11 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: AMP

Descrição: FENOBARBITAL 100MG

Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 360,00

Item: 12 Unidade: AMP Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: AMP



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: FENTANIL 78,5 MCG/ML 5ML			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 3,59		Total Item: 136,42
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,92		Total Item: 2.595,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: UND
Descrição: GABAPENTINA 300MG			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 1,01		Total Item: 2.272,50
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP
Descrição: HALOPERIDOL 5MG			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 4.687,50
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP
Descrição: HIDANTAL 100 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,82		Total Item: 4.230,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML 5ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,64		Total Item: 1.692,00
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP
Descrição: MORFINA 10 MG/ML			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 4,27		Total Item: 1.601,25
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP
Descrição: OXCAMBAZEPINA 60MG/ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 600,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: UND
Descrição: PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG			
Quantidade: 38.880	Valor Unit.: 0,68		Total Item: 26.438,40
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP
Descrição: PETIDINA 50MG/ML 2ML			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 2,73		Total Item: 3.071,25
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: UND
Descrição: PREGABALINA 150MG			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,03		Total Item: 4.635,00
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: FA
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,90		Total Item: 2.577,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: UND
Descrição: SERTRALINA 50MG			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 495,00
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: SUCCITRAT PÓ LIÓFILO 100MG				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 16,67			Total Item: 633,46
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ACHÉ(SP)	Modelo: UND	
Descrição: TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5MG + 325MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,57			Total Item: 7.710,00
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML 2ML				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,31			Total Item: 1.732,50
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ZYDUS/NIKKH(RJ)	Modelo: UND	
Descrição: ZOLPIDEM 10MG				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 1.935,00
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		13.414.166/0001-04	482.347,62	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 003	247.000,00	Total: 247.000,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/100				
Quantidade: 366	Valor Unit.: 4,109			Total Item: 1.503,894
Item: 2	Unidade: CXA	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC	
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA OPACA DRENÁVEL, 19X64MM, C/10				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 113,958			Total Item: 8.546,85
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: ESCOVA CERVICAL C/100				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,763			Total Item: 1.148,67
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES C/100				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,696			Total Item: 704,40
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: ESTENSOR 2 VIAS (POLIFIX): 2 VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA-FLUXO. TUBO TRANSPARENTE DE 18 CM EM PVC. CONECTOR SLIP COM O PACIENTE. 2 CONECTORES FÊMEAS COM TAMPAS PROTETORAS. C/40 UNIDADES.				
Quantidade: 2.273	Valor Unit.: 25,528			Total Item: 58.025,144
Item: 6	Unidade: CXA	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE	
Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCV – CHEK				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 41,025			Total Item: 3.076,875
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: OK METER	Modelo: OK METER	
Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA IQUEGO MATCH 2				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 41,025			Total Item: 3.076,875



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 8	Unidade: CXA	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH	
Descrição: FITA TESTE P/ APARELHO G-TECH CX C/50				
Quantidade: 405	Valor Unit.: 26,443			Total Item: 10.709,415
Item: 9	Unidade: CXA	Marca: CLEAM TEST	Modelo: CLEAM TEST	
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO CX. C/50 UND				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1.048,385			Total Item: 47.177,325
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC	
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 7,342			Total Item: 389,126
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC	
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 7,346			Total Item: 308,532
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC	
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO - ITENS: (01 EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO; 01 RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO; 01 MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO).				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 7,342			Total Item: 308,364
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CEOPEL	Modelo: CEOPEL	
Descrição: PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS				
Quantidade: 3.870	Valor Unit.: 23,704			Total Item: 91.734,48
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: RILEX	Modelo: RILEX	
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 90,593			Total Item: 13.588,95
Item: 15	Unidade: CXA	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX	
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE CX COM 144 UND				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,674			Total Item: 6.701,10
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 047	72.613,61	Total: 72.613,61
Item: 1	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80			Total Item: 3.298,40
Item: 2	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80			Total Item: 3.298,40
Item: 3	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80			Total Item: 3.298,40
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 1/2 CIRC 2,5 CM, 75CM. C/ 24				Total Item: 3.298,40
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80			
Item: 5	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24				Total Item: 3.298,40
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80			
Item: 6	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24				Total Item: 3.305,05
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,975			
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24				Total Item: 3.298,40
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80			
Item: 8	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24				Total Item: 3.298,40
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80			
Item: 9	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 1/2 CIRC 3CM, 75CM. C/ 24				Total Item: 3.298,40
Quantidade: 38	Valor Unit.: 86,80			
Item: 10	Unidade: CXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24				Total Item: 8.184,00
Quantidade: 165	Valor Unit.: 49,60			
Item: 11	Unidade: CXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24				Total Item: 14.616,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 48,72			
Item: 12	Unidade: CXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24				Total Item: 12.423,60
Quantidade: 255	Valor Unit.: 48,72			
Item: 13	Unidade: CXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 C/AG 3/8 CT20MM C/24				Total Item: 7.697,76
Quantidade: 158	Valor Unit.: 48,72			
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 074	43.628,50	Total: 43.628,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 04/ PCT10				Total Item: 857,50
Quantidade: 98	Valor Unit.: 8,75			
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 06 PCT/10				Total Item: 796,50
Quantidade: 135	Valor Unit.: 5,90			
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 08/1 PCT/10

Quantidade: 135 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 796,50

Item: 4 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 10 PCT/10

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 588,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 12 PCT/10

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 640,50

Item: 6 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA ASP TRAQUEAL N.º 14 PCT/10

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 640,50

Item: 7 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.0

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 756,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 2.5

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 756,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.0

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 756,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 3.5

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 756,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.0

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 756,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 4.5

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 756,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.0

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 756,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.5

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 756,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.0



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 756,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.5				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 756,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.0				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 756,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.5				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 756,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.0				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 756,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.5				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 756,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 9.0				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 756,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 04 PCT/10				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 5,60			Total Item: 588,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 06 PCT/10				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 598,50
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 08 PCT/10				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 661,50
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 10 PCT/10				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 735,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 12 PCT/10				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,10			Total Item: 745,50
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 14 PCT/10				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,30			Total Item: 766,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 28	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 16 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 787,50
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 18 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,60		Total Item: 798,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: SONDA EST/NASOG LONGA N° 20 PCT/10			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 808,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 06 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 720,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 08 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 720,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 10 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 720,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 12 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 720,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 14 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 780,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 16 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 345	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 1.414,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 18 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 345	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 1.414,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo: VITAL GOLD
Descrição: SONDA FOLEY 20 C/ BALÃO 2 VIAS			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 780,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: SONDA FOLEY URETRAL 16 C/ BALÃO 3 VIAS			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 780,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: SONDA NASOENTERAL

Quantidade: 105 Valor Unit.: 12,20 Total Item: 1.281,00

Item: 41 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL 06 PCT/10

Quantidade: 225 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 1.305,00

Item: 42 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL 08 PCT/10

Quantidade: 675 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 4.320,00

Item: 43 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL 10 PCT/10

Quantidade: 225 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 1.597,50

Item: 44 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL 12 PCT/10

Quantidade: 225 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 1.597,50

Item: 45 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL 14 PCT/10

Quantidade: 225 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 1.642,50

Item: 46 Unidade: PCT Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: SONDA URETRAL 16 PCT/10

Quantidade: 225 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 1.687,50

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 015 119.105,51 **Total: 119.105,51**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARK MED Modelo: MARK MED

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO COM 1,40M.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 300,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 0,53 Total Item: 238,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: GAMMA Modelo: GAMMA

Descrição: COLETOR DE URINA SIS FECHADO 2000ML

Quantidade: 1.275 Valor Unit.: 3,48 Total Item: 4.437,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PROCITEX Modelo: PROCITEX

Descrição: ESPARADRAPO 10 X 4,5

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 7,52 Total Item: 18.048,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO ESTÉRIL DESCARTÁVEL

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 1,01 Total Item: 4.545,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo: CRAL



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 2.520,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA ADESIVA TERMOSENSÍVEL P/ AUTOCLAVE 19 X 30

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,71** Total Item: 1.669,50

Item: 8 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: FITA METRICA 150 CM

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 14,29** Total Item: 1.286,10

Item: 9 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: MICROPÓRI 10 X 4,5

Quantidade: 810 **Valor Unit.: 5,62** Total Item: 4.552,20

Item: 10 Unidade: ROL Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 37,87** Total Item: 3.976,35

Item: 11 Unidade: ROL Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 53,30** Total Item: 5.596,50

Item: 12 Unidade: ROL Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 73,21** Total Item: 7.687,05

Item: 13 Unidade: ROL Marca: HARBO Modelo: HARBO

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 94,63** Total Item: 9.936,15

Item: 14 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: PINÇA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 4.950,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: CLEAN TEST Modelo: CLEAN TEST

Descrição: TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR (CLASSE 5) PCT/250

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 453,98** Total Item: 13.619,40

Item: 16 Unidade: PCT Marca: CLEAN TEST Modelo: CLEAN TEST

Descrição: TESTE PARA AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR (CLASSE 5) PCT/100

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 181,23** Total Item: 27.184,50

Item: 17 Unidade: PCT Marca: CLEAN TEST Modelo: CLEAN TEST

Descrição: TESTES BOWIE & DICK C/ 50 UND

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 275,29** Total Item: 8.258,70

Item: 18 Unidade: PCT Marca: CLEAN TEST Modelo: CLEAN TEST

Descrição: TUBO DE LATEX NATURAL N.º 204



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 37,57		Total Item: 300,56
CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME		09.528.228/0001-23	382.100,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 060	382.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 71,763		Total Item: 7.032,774
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 32,221		Total Item: 741,083
Item: 3	Unidade: GAL	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: ÁGUA DEIONIZADA 5 LT			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 11,718		Total Item: 1.933,47
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,934		Total Item: 351,472
Item: 5	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 43,934		Total Item: 4.305,532
Item: 6	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 43,934		Total Item: 4.305,532
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,934		Total Item: 351,472
Item: 8	Unidade: LTR	Marca: ECONÔMICO	Modelo:
Descrição: ALCOOL 70 % 1000 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,281		Total Item: 3.084,30
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100			
Quantidade: 465	Valor Unit.: 2,639		Total Item: 1.227,135
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 500 G			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 13,183		Total Item: 3.163,92
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE C/50			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 134,73		Total Item: 8.083,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SDI	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: AMALGAMA CAPSULA 2 DOSE C/50

Quantidade: 53

Valor Unit.: 196,234

Total Item: 10.400,402

Item: 13 Unidade: CXA Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 75

Valor Unit.: 145,717

Total Item: 10.928,775

Item: 14 Unidade: CXA Marca: SSWHITE Modelo:

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 300

Valor Unit.: 143,515

Total Item: 43.054,50

Item: 15 Unidade: CXA Marca: DLA Modelo:

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)

Quantidade: 105

Valor Unit.: 140,587

Total Item: 14.761,635

Item: 16 Unidade: UND Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%

Quantidade: 90

Valor Unit.: 7,621

Total Item: 685,89

Item: 17 Unidade: UND Marca: FGM Modelo:

Descrição: APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO

Quantidade: 8

Valor Unit.: 21,972

Total Item: 175,776

Item: 18 Unidade: UND Marca: FGM Modelo:

Descrição: APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR

Quantidade: 98

Valor Unit.: 21,972

Total Item: 2.153,256

Item: 19 Unidade: UND Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 200MG

Quantidade: 23

Valor Unit.: 10,254

Total Item: 235,842

Item: 20 Unidade: UND Marca: MK Modelo:

Descrição: BROCA CARBITE Nº 172

Quantidade: 38

Valor Unit.: 18,749

Total Item: 712,462

Item: 21 Unidade: UND Marca: MK Modelo:

Descrição: BROCA CARBITE Nº 245

Quantidade: 38

Valor Unit.: 18,749

Total Item: 712,462

Item: 22 Unidade: UND Marca: MK Modelo:

Descrição: BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02

Quantidade: 90

Valor Unit.: 10,112

Total Item: 910,08

Item: 23 Unidade: UND Marca: MK Modelo:

Descrição: BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03

Quantidade: 83

Valor Unit.: 10,112

Total Item: 839,296

Item: 24 Unidade: UND Marca: MK Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 10,112** Total Item: 910,08

Item: 25 Unidade: UND Marca: MK Modelo:

Descrição: BROCA CIRURGICA 702

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 14,499** Total Item: 768,447

Item: 26 Unidade: UND Marca: MK Modelo:

Descrição: BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 6

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 14,499** Total Item: 666,954

Item: 27 Unidade: UND Marca: MK Modelo:

Descrição: BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 8

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 14,499** Total Item: 666,954

Item: 28 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1012

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 2,786** Total Item: 128,156

Item: 29 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1013

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 2,786** Total Item: 147,658

Item: 30 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 2,786** Total Item: 208,95

Item: 31 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 2,786** Total Item: 147,658

Item: 32 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1016

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 2,786** Total Item: 128,156

Item: 33 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 2,786** Total Item: 128,156

Item: 34 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1035

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 2,786** Total Item: 128,156

Item: 35 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA 2135 F

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 2,786** Total Item: 128,156

Item: 36 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA 3082



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786			Total Item: 128,156
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3118 F				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786			Total Item: 128,156
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195 F				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786			Total Item: 128,156
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA 4083				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,786			Total Item: 147,658
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA 2135				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,786			Total Item: 128,156
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: BROCA ENDO Z				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,968			Total Item: 127,744
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 01				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635			Total Item: 117,08
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 02				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635			Total Item: 117,08
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 03				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635			Total Item: 117,08
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 04				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635			Total Item: 117,08
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 05				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635			Total Item: 117,08
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: BROCA GATTES32 MM Nº 06				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,635			Total Item: 117,08
Item: 48	Unidade: CXA	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 58,58			Total Item: 468,64



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 49	Unidade: CXA	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO C/ PMCC				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 58,58		Total Item: 468,64
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo:	
Descrição: CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 15,968		Total Item: 1.197,60
Item: 51	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: CIMENTO COTOZOL 20 G				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 10,254		Total Item: 543,462
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 29,293		Total Item: 1.552,529
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 54,188		Total Item: 812,82
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES				
Quantidade: 98		Valor Unit.: 5,861		Total Item: 574,378
Item: 55	Unidade: CXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: CUNHA MADEIRA C/100				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 11,718		Total Item: 539,028
Item: 56	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 1,906		Total Item: 428,85
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 46,867		Total Item: 703,005
Item: 58	Unidade: CXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 164,018		Total Item: 6.888,756
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: EUGENOL 10 ML				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 11,57		Total Item: 138,84
Item: 60	Unidade: CXA	Marca: AGFA	Modelo:	
Descrição: FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 285,566		Total Item: 2.570,094
Item: 61	Unidade: CXA	Marca: AGFA	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 285,566		Total Item: 1.713,396
Item: 62	Unidade: CXA	Marca: BEST CARE	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 77,619		Total Item: 6.985,71
Item: 63	Unidade: CXA	Marca: BEST CARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 77,619		Total Item: 8.149,995
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 5,714		Total Item: 559,972
Item: 65	Unidade: UND	Marca: WALDENT	Modelo:
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,906		Total Item: 129,608
Item: 66	Unidade: UND	Marca: WALDENT	Modelo:
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 1,977		Total Item: 134,436
Item: 67	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FIXADOR 475 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,58		Total Item: 263,70
Item: 68	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR BUCHECHO 500 ML			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 13,182		Total Item: 1.384,11
Item: 69	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 8,79		Total Item: 272,49
Item: 70	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL NEUTRO 200 ML			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 8,79		Total Item: 668,04
Item: 71	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL 10 ML			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 6,151		Total Item: 190,681
Item: 72	Unidade: ROL	Marca: ANE	Modelo:
Descrição: GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 24,753		Total Item: 4.084,245
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: CRIS	Modelo:
Descrição: GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,647			Total Item: 5.241,15
Item: 74	Unidade: CXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,475			Total Item: 637,125
Item: 75	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HEMOSTESIN 10 ML				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 23,436			Total Item: 890,568
Item: 76	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO 10 G				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,861			Total Item: 222,718
Item: 77	Unidade: CXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 19,044			Total Item: 1.009,332
Item: 78	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: KIT DE MATRIZ UNIVERSAL (50 MATRIZES + 2 GRAMPOS + PROTETORES)				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 263,599			Total Item: 9.225,965
Item: 79	Unidade: KIT	Marca: MEDFIO	Modelo:	
Descrição: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,327			Total Item: 21.981,00
Item: 80	Unidade: KIT	Marca: MEDFIO	Modelo:	
Descrição: KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 7,326			Total Item: 32.967,00
Item: 81	Unidade: CXA	Marca: RAZORMED	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 12 C/100				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 41,006			Total Item: 943,138
Item: 82	Unidade: CXA	Marca: RAZORMED	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 15 C/100				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 39,547			Total Item: 1.502,786
Item: 83	Unidade: CXA	Marca: K DENT	Modelo:	
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 95,194			Total Item: 1.427,91
Item: 84	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 21MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,077			Total Item: 571,155
Item: 85	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,077			Total Item: 571,155



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 86	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 87	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 21MM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 571,155
Item: 88	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 571,155
Item: 89	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 90	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 21MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 91	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 25MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 92	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 93	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 94	Unidade: UND	Marca: SYBROENDO	Modelo:	
Descrição: LIMA FLEXOFILE 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 95	Unidade: UND	Marca: SYBROENDO	Modelo:	
Descrição: LIMA FLEXOFILE 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 96	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 97	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 98	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 99	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 100	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 – 21MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 101	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 – 25MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 102	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 – 21MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 103	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 – 25MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 104	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 – 21MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 105	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 – 25MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 304,616
Item: 106	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRURGICA			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,638		Total Item: 237,42
Item: 107	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 33,685		Total Item: 7.073,85
Item: 108	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 33,685		Total Item: 14.147,70
Item: 109	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 33,685		Total Item: 14.147,70
Item: 110	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 420	Valor Unit.: 33,685	Total Item: 14.147,70	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: SUPERMEDY	Modelo:
Descrição: MASCARA N95			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,922	Total Item: 1.095,75	
Item: 112	Unidade: CXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MASCARA TRIPLA C/ELASTICO			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 13,183	Total Item: 9.887,25	
Item: 113	Unidade: KIT	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: MATRIZ UNIMATRIX REFIL COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 311,927	Total Item: 11.853,226	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,326	Total Item: 659,34	
Item: 115	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 17,58	Total Item: 668,04	
Item: 116	Unidade: UND	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO 50 G			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 14,646	Total Item: 336,858	
Item: 117	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,786	Total Item: 83,58	
Item: 118	Unidade: ROL	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 81,951	Total Item: 6.801,933	
Item: 119	Unidade: ROL	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 145,493	Total Item: 21.823,95	
Item: 120	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 7,326	Total Item: 168,498	
Item: 121	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90 G			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,184	Total Item: 646,56	
Item: 122	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES EM PÓ			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,861	Total Item: 134,803	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 123	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: PONTA GUTA PERCHA 1 SERIE 28 MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,475		Total Item: 339,80
Item: 124	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: PONTA GUTA PERCHA 2 SERIE 28 MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,475		Total Item: 339,80
Item: 125	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: PONTA GUTA PERCHA 3 SERIE 28MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,475		Total Item: 339,80
Item: 126	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: PONTA PAPEL ABS 15-40 28 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 571,155
Item: 127	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: PONTA PAPEL ABS 45-80 28 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 571,155
Item: 128	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 58,58		Total Item: 292,90
Item: 129	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 58,58		Total Item: 175,74
Item: 130	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 35,149		Total Item: 1.616,854
Item: 131	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 35,149		Total Item: 2.390,132
Item: 132	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 35,149		Total Item: 1.616,854
Item: 133	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 35,149		Total Item: 1.616,854
Item: 134	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 35,149		Total Item: 1.616,854
Item: 135	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 35,149		Total Item: 1.616,854
Item: 136	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 35,149		Total Item: 1.616,854
Item: 137	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: REVELADOR 475 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,972		Total Item: 329,58
Item: 138	Unidade: UND	Marca: PODEROSO	Modelo:
Descrição: SABÃO ENZIMÁTICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,221		Total Item: 483,315
Item: 139	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SELANTE DENTÁRIO			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 16,848		Total Item: 775,008
Item: 140	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,459		Total Item: 321,885
Item: 141	Unidade: CXA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SUGADOR CIRURGICO CX. C/ 20			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 26,364		Total Item: 2.372,76
Item: 142	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 3.998,085
Item: 143	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: SUGADOR ODONTOLOGICO ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,077		Total Item: 571,155
Item: 144	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,305		Total Item: 234,90
Item: 145	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,277		Total Item: 79,155
Item: 146	Unidade: CXA	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA POLIMENTO E ACABAMENTO C/150			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,79		Total Item: 131,85
Item: 147	Unidade: UND	Marca: KDENT	Modelo:
Descrição: TIRAS DE POLIESTER			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 2,125** Total Item: 95,625

Item: 148 Unidade: PCT Marca: ANAPOLIS Modelo:

Descrição: TOUCA SANFONADA C/100

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 16,848** Total Item: 3.032,64

PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FILHO CAVALCANTE

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA